
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy: 12PT-001640 

číslo smlouvy: 2018 -  MT -  02

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „objednatel”) 
a

2. název:
se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 

65993390, CZ65993390 

........... . . ........................................ 

............. ............. generální ředitel

....... ........................, ředitelka Správy Jihlava 

.......... .............

MADOS MT s.r.o.
Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

25297899, CZ25297899

...... .................................

............................. jednatel společnosti

............................

......... ............. výrobní ředitelkontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „dodavatel** nebo „zhotovitel**”)
(dále společně jen „smluvní strany”, jednotlivě jako „smluvní strana”)

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/23 Třebíč most ev.č. 23-038, ISPROFIN/ISPROFOND 
500 111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu 
nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 
11 622 600,00 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH Přijatá smluvní částka 
včetnč DPH v Kč

(a) (b) = DPH z Částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

1/23 Třebíč 
most ev.č. 23- 

038
11 622 600,00 2 440 746,00 14 063 346,00



kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/23 Třebíč most ev.č. 
23-038, číslo veřejné zakázky 12PT-001640.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace
g) Výkresy a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv 
zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon 
o registru smluv44), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně Souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v Čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
obdrží dodavatel/zhotovitel.

Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.



Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

Datum: 29. 01. 2018 Datum: 12.1.2018



Ředitelství silnic a dálnic črUr
MADOS MT s.r.o. 

Lupenice 51

517 41 Kostelec nad Orlicí

Naše zn.: 91/RSD/39300/2018 

Číslo zakázky: 12PT-001640 

ISPROFIN / ISPROFOND: 500 111 0007 

Vyřizuje: Florian, Jan Ing.

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel4') v zadávacím řízem na veřejnou zakázku s názvem

„1/23 Třebíč most ev.č. 23-038“

číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0033469 (dále jen ,,Zakázka“) Vám v souladu 
spříslušným ustanovením zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vězněm 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího 
řízem k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel*'):

MADOS M T s.r.o.

se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČO: 25297899

I1



O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované zadavatelem v souladu s § 122
zzvz.

Příloha Č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

2

T



PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název stavby: 1/23 Třebíč most ev.č. 23-038

NáževPod-čWiiku . 
SinluVníčh podmínek

lěbioPoa*
Itóá íň i '
Smluvních
podmínek

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
na Pankráci 54, 140 00 Praha

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
MADOS MT s.r.o. 
Lupenice 51
517 41 Kostelec nad Orlicí

Doba pro dokončení 1.1.9 7 měsíců
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 6 měsíců

Sekce 1.1.26 Nepoužije se
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 

ělánku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 Nepoužije se
Zástupce objednatele 3.2 Ing. Marie Tesařová, ředitelka Správy 

Jihlava
Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Nepoužije se.
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 SO 201 most

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájeni prací
Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se.

T



Název Pód-{lánku 0 
Smluvních jpbdinínck

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

w '?^ÍušniěM áJc’v ■

Odstranění vad 9.1 a)
Minimální záruční doba požadovaná 
Objednatelem činí 60 měsíců pro všechny 
objekty řady 200 s výjimkou:
(i) objektů cizích správců v rozsahu dle 
PDPS, u nichž je délka Záruční doby 
Objednatelem dle Přílohy stanovena fixně v 
délce 60 měsíců,
(ii) těch materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací na 
objektech řady 200, pro něž je v Technické 
specifikaci uvedena Záruční doba 
přesahující 60 měsíců (dle řádku (b) této 
Přílohy [viz řádek (b) této Přílohy níže],
(iii) prvků vodorovného dopravního znáčem, 
pro které platí Záruční doba dle čl. 2 
kapitoly 5 Požadavků na provádění a kvalitu 
PPK -  VZ a
(b)
Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců, odpovídá délce 
Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení 
/ technologického zařízení / práce, 
c)
60 měsíců pro všechny ostatní stavební 
objekty, materiály i  zařízení / technologická 
zařízení /  práce, které nepodléhají rozdílně 
stanovené Záruční době dle bezprostředně 
předcházejících řádků (a) a (b) této Přílohy.

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy),
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání

A :



X á^y Podmínku  
Smluvních podmínek

Číslo Potí- . ' 
článku 
Smluvních 
podmínek

nápravy neplní povinnosti podle Pod-ělánku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci),
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
ělánku 7.2 (Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-Článku 4.1 (Obecné 
povinnosti);
30 000,00 Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
40 000,00 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení);
90 000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením Díla v 
Době pro dokončení

12.5 d) Nepoužije se.

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívám);
19 000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením prací v 
rozsahu nezbytném pro uvedení Díla nebo 
Sekce do provozu



"V'
Smluvních póÚtiiinek

ěísIÓPod-
článku
Smluvních
podmínek

křjsluŠněáďiijé

12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku9.1.
1 900,00 Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům44 (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

1



T-



-t



1



\





















FID IC
Fétáratum I r : . , ,  ,. i-Cc icc-i'
lolernaiFoníl Feúeratiůn ol Consultlfio Eli) Insert 
Inlematioiiíle Veieinlgung Beratender Ingtnleute 
Federaclón Iniernadonal de Ingenieros Consullores

OBECNĚ PODMiNKV

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO  
ROZSAHU
OBECNÉ PODMÍNKY

SMLUVNÍ PODMÍNKY 
PRO STAVBY 
MENŠÍHO ROZSAHU

O b e cn é  po d m ín ky

First E tftkjn 1999

FEDEFWICN WTERNA7ÍONALE DES tNGENÉURS-CONSElLS 
INTERNÁTIQNAL FFDERATCN OF CONSULTING ENG1NEERS 
INTERNATIONALE VEHEMGUNG BERATSNDÉR INGEMEFtUflE 
P EOERACJON INTERNATIONAL DE WGENIEROS CONSU.TORES

/ f i b v
F I B I C

W

Obecné podm ínky

O bef ná ustanovení

Ifenic dokument je obsahově identický a oficiální ttiléricv verzí a je zveřejirén se souosém  CACE, T«nio doku* 
rrvanf není určen k dal&no iflení á neriaíreZtfd M in o u  varii Obecných podmínek, Msté tvoří součást FIDIC 
„Smkj/nich podmínek pro ttavtoy menáfro rozsahu", 1. vydání, 1W9, vydaných v českém překladu Českou asociací 
komutačních Inženýrů (CAC8 |ako první vydáni v roce 2016, FIDIC .Smluvní podmínky pro stavby r w i i ř io  rttM ta "  
je možné získat na adrese České asociace konziJlainích inženýry (CACE. HavWkovo nábřeží 3$, 702 00 Oelrova. 
tel: 4420597404222. cac*«cace cř, hnpc/teacd, C Z/Wic* |>jfc*ace \ i  V  korfcrélnš lWZ/ceo».czřeRto'ton3-greervphp}.

l . l
Defin ice Ve Smlouvě, jak j í  níže definována, mají následující slova a výrazy níže definovaný vý

znam $ výjrnkou situace, kdy  to  korrfert vyžaduje jinak:

Sm louva 1.1.1 .S m louva11 je Smlouva o o lo  a  další dokumenty uvedené v Příloze.

1,1,? „Technická spe c ifikace ' je dokument tak, jak je uveden v Přloze, včetně 
požadavků Objednaiele ve vztahu k projektové dokumentaci Zhotovitele, je- 
-li nějaká, a  jakékoli Variace takového dokumentu.

1. t .3 „V ýkresy  Jsou výkresy D ia připravené Objednateíem tak. jak jsou uvedeny 
v PfAoze, a jakdkoC Variace takových výkresů.

Osoby

Dala, fhúly a doby

1.1.4 „Objednate l" je osoba uvedené ve Srrtokjvá o  dílo a její právní nástupci 
mimo postupnfců (s výjimkou, kdy Zhotovitel k postoupení vydá souhlas),

1.1.6 Z h o to v ite l*  Je osoba uvedená ve Smlouvá o  dito a její právní nástupci mimo 
postupniků (s výjimkou, kdy Objednatel k postoupení vydá souhlas).

1 1.6 „S třena- je b uď  Objednatel, nebo Zhotovilo].

1.1.7 „Datum  zahájení prací* je datum 14 dnu po datu účinnosti Smlouvy o  d ih  
nebo lakéfcoll jrté  datum dohodnutá Stranami.

1 .1 .B , den* je kalendářní den.

Peníze a p latby

Další d e n ic e

1.1.9 .D ob> pro dokončení" je doba pro dokončení D ie tak, jak js stanovena 
v Příloze (se všemi prodlouženími podle Pod-flánku 7,3J, poálsné od Data 
zahéjenr prací.

1.1.10 „Náklady* jsou Všechny výdaje, které jsou (nebo budou) řádné vynaloženy 
Zhotovitelem, ať jíž na Staveništi nebo mimo ná, včelná režijních a podob
ných poplatků, nezahrnují však zisk.

1.1.11 „Vybaveni zhotovite le* jsou přístroje, stroje, dopravní prostředky, zařízení 
e další véci polfebné pro provedení Dito a odstranění vad s vyloučením M b - 
leriářú a Technologického zařízení,

1.112 „Zem ě” je země, ve které se nachá2> Staveniště.

1.1.13 „R izika ob jednatele* jsou záležitosti uvedené v Pod-článku 6.1.

1.1.14 .Vyšší m oc" je vyymečflá událost nabo okolnost; kterou smluvní Strana ne* 
může ovládat; proti které tato smluvní Strana nemohla rozumné učinit opal- 
ření před uzavřením Smlouvy; které se po  jejím vzniku nemohla tato smluvní 
Strana účelné vyhnout nebo Ji překonat a  kterou riotzo v podstatné míře 
přičísl druhé Strané,

Ohn-., 1

T



1.1,15 „M ateriály* jsou věci všeho druhu (jiná než Technologická zařízení), které 
máji tvořit nebo tvoři část Stavby,

1 1 1 5  .Technologické zařízeni* jsou přístroje a  stroje, které moji tvořil nebo tvoří 
iá s i stavby.

U .1 7  „Staveniště* je místo poskytnuté Objednatelem, kde má být provedeno Oflo 
a jakákoli jiné místo specifikované ve Smlouvá jako míslo tvořící součást 
Slaveníště,

1.1.1S .Vártece" je změna Technické specifikace nebo Výkresu fyaou-ll nájaká) rvaíí- 
zená Objednatelem podle Pod-čiánku 10.1,

1.1,19 , U o '  jsou jakékofi práce, které má Zhotovitel provést a jakákoli projektová 
dokumentace (je-li nájaká). kterou má Zhotovitel dodat, včetně dočasného 
díla a Variaci.

Výklad Slova označující osoby a strany zahrnují korporace e jné  právnické osoby. Slova v jed
notném čísle nebo v  jednom rodě obsahují laké množné číslo a druhy rod Lam, kde to 
kontext vyžaduje.

1.3

Hierarchie sm luvních Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vnímat jako vzájemné se vysvětlující. J e s t lie  se
do kum entů  v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel Zhotoviteli

vydat jekýkoíi nezbytný pokyn a pořadí právní s#y jedrKjttvých dokumentů je v souladu 
s pořadím uvedeným v PNoze.

1.4 «

Právo Právo Smlouvy je stanoveno v Příloze.

Kom unikace Kdykoli se předpokládá v nějakém ustanovení udělení nebo vydání oznámení, pokynu
nebo nějaké jiné komunikace jakékoi osoby, pokud není stanoveno jinak, musí mít 
takové komunikace písemnou formu v jazyce stanoveném v Příloze a nesmí být bez 
závažného důvodu zdržována nebo zpožďována,

1.6

Zákonné povinnosti Zhotovitel musí postupovat v souladu s právními předpisy zemí, ve kterých vykonává
činnost. Zhotovilo! musí podat veškerá oznámení a zaplatit veškeré odvody a popíatky 
ve vztahu k Dílu.

iQ rObjiSnatel

2.1
Poskytnuti staven iště Objednatel musí Zhotoviteli poskytnout právo přístupu na Staveniště, předal mu ho 

a umožnil mu jeho užívání během doby (nebo dob) stanovená v Přioze.

2.3

Pokyny objednatele

2.4

Schváleni

Zhotovitel musí plnit veškeré pokyny dané Objednatelem ve vztahu k Dflu včetné pře- 
rušeni postupu prací na části nebo ne celém D le.

Žádné schváleni, souhlas nebo absence komentáře Objednatele nebo zástupce Ob
jednatele nemajívW ns práva a povinnosti Zhotovitele,

I
ci objednatele

3.1
Pověřená osoba Jedna osoba z personálu Objednatele musí být pověřena Jednal za Objednatele. Tato

pověřená osoba je ta, ktará je uvedena v Přioze nebo jinak oznámena Objednatelem 
Zholovlie*.

3.2

Zástupce objednatele Objednatel laké může určit právnickou osobu nebo jedince h výkonu určitých po
vinností, Určená osoba může být uvedena v Příloze nebo oznámena Objednaietem 
Zhotoviteli, Objednatel musí Zboioviiefi oznámil jaké povinnosti a oprávnění na lohoto 
zástupce Objednatele delegoval,

Z h ^ r i te l

4.1
Obecné povinnosti Zhotovitel musí provést O lo řádně a v souladu se Smlouvou, Zhotovitel zajistí veške

ré dozorování, pracovní sílu, Materiály, Technologické zařízeni a Vybavení zhotovitele, 
které mohou být potřebné, Platí, že veškeré Materiály a  Technologické zařízení na Sta- 
védští jsou majetkem Objednatele.

4.2

Zástupce zhotovite le Zhotovitel musí Objednateli za účelem vydání jeho souhlasu předložit jméno a podrob
né informace osooy, která je pověřená přijímat pokyrvy jménem Zhotovitele.

4.3

Subdodávky Zhotovitel nesmi zadat provedeni celého D ia dalším subjektům. Zhotovitel nesmí zadat
provedeni jakákoli části D ia  dalším subjektům bez souhlasu Objednatele,

4,4 ----------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zajištění splnění sm louvy Je-li tak stanoveno v Přioze, musí Zhotovitel doručit Objednateli do 14 dnů po Dolu 
zahájeni prací u jiš lčn í epínčnl Smlouvy ve formě, kterou schválil Objednatel, a od třetí 
strany, kterou schválí Objednatel.

P ovoleni a licence Po požadavku Zhotovitele musí Objeďiatel poskytnout Zhotoviteli přiměřenou pod
poru při žádostech Zholovitete o  jakákoli povolení, licence nebo schválení, která jsou 
vyžadována pro Oto,

2 C- H0ťl -um &,J mív * * > p-p -r.ín-vj i,r*v fr flLír. • í&i 3

PraLellování zhotovitelem

5.1
Projeklová dokum entace Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci ve specifikovaném rozsahu po- 
zho tov ite le dle odkazu v Přioze. Zhotovitel musí urychleně předložit Objednateli veškerou projek

tovou dokumentaci, kterou připravil. Do 14 dnů od jejího přijetí musi Objednatel ozná
mit Zhotoviteli své připomínky, nebo ?, jestliže není v souladu se Smlouvou, odmítnout 
s uvedením důvodů. Zhotovila! nesmí zahájil výstavbu jakéhokoli prvku jím projektova
né stavby do 14 dnů od předloženi projektové dokumentace tohoto prvku Objednateli 
nebo v případě, £a projeklová dokumentace lohoto prvku byla odmítnuta. Projektová 
dokumentace, které byla odmítnula, m usíbýl urychleně doplněna a předložena znovu. 
Zhotovitel musí veškerou připomínkovanou projektovou dokumentaci předložit znova 
s tím. ža važme tyto připomínky v úvahu tak. jak je to potřebné.

5,2

O dpovědnost Zhotovit^ je  odpovědný za svoji nabídkovou projektovou dokumentaci a za prejekto-
za p ro jektovou vou dokumentaci podle tohoto článku s tím, že obé musí být vhodná k zamýšlenému
do kum entac i účelu definovanému ve Smlouvě a Zhotovitel ]e také odpovědný 7a jakékoli porušeni

patentu nebo autorského práva, která se jich týká. Objednatel je odpovědný za Tech
nickou specifikaci a Výkresy.

j) přerušeni poete Pod-článku 2.3, pokud není počitatelné neplněni Smlouvy Zho- 
1 obletem nebo jinému Jeho selhání,

k) jakékoli neplnění Smlouvy Objednatelem nebo jeho jiné selhání,
l) fyzfcké překážky nebo fyzické podmhky, Jiné než klimatické podmínky, zazname

nané na Staveništi běhám prováděni Dia, která nabyty rozumně předvídatelná zku
šeným zhotovitelem a které byly okamžitě Zhotovitelem Objednala! oznámeny,

m) jakékoli zpoždční nebo ztížené podmínky zapříčiněné Variací,
f 1} jakákoli změna práva Smlouvy po datu nabídky ZltOl ovitete tak , jak je stanoveno

ve Smlouvě o  d lo ,
0) ztráty Vyplývajfcí z práva Objednatele nechat stavbu provést na, nad, pod, uvnitř 

nebo přes jakýkoli pozemek a z právě žebrat tento pozemek pro stavbu a
p} škoda, která je nevyhnutelným následkem povinnosti Zhotovitele provést DOo 

a odstranit všechny vady.

7DobC pro dokončeni

Provedení díla Zhotovitel musí zahájit prače na D le k Datu zahájení prací a musi postupovat s náležitou
rychlostí a bez zpoždění. Zhotovitel musí D3o dokončit během Doby pro dokončení,

Ri bjednatele

Harmonogram

7,3

Během Riůty stanovené v Příloze musí Zhotovitel předložil Objednateli harmonogram 
Díla ve formě stanovené v P i^ze ,

6.1
Rizika ob jednate le V táto Smlouvě jsou v odpovědnosti Objednatele rizika z následujících nebezpečí:

a) válka, nepřátelské akty (ať už válka je, nebo není vyhlášena), invaze, činnost 
nepřátel ze zahraničí, když k ním dojde v Zemi,

b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat, násilné převzetí moct 
a občanská válka, když k nim dojde v  Zemi,

c) výtržnost, vzpoura nebo nepokoj s vlivem na Staveniště nebo Olo, které jsou 
vyvolány ýnými osobami, než jsou personál Zhotovitele a jeho ostatní zaměst
nanci,

d) bn lru jicí radiace a radioaktivní kontaminace z jakéhokoli jaderného paliva nebo 
jakéhokoli jaderného odpadu za spadováni jaderného paliva, radioaktivní toxic
ké výbušniny nebo jiné nebezpečné následky jakéhokoli výbušného jaderného 
systému nebo jaderné součásti takového systému, s výjimkou rozsahu, v jakém 
je za použití jakéhokoh radioaktivního materiálu odpovědný Zhotovitel.

e) tlakové vlny způsobené letadlem nebo jinými zařízeními pohybujícími Se vc vzdu
chu rychlostí zvuku nebo nadzvukovou rychlostí,

f) užíváni nebo zabrání jakékoli části Díla Objednatelem mimo případů specifiko
vaných ve Smlouvě,

g) projektování jakékoli části D ia  personálem Objednatele nebo někým jiným, 
za koho Je Objednatel odpovědný, a

h) jakékoli působeni přírodních j í l  s vlivem na Staveniště nebo D ie, které je ne
předvídatelné nebo u kterého se nedalo předpokládat, že by proti němu zkuše
ný zhotovitel přijal adekvátní preventivní opatření.

i) Vyšší moc.

Prodloužení doby Podle Pod-článku 10.3 je Zhotovitel oprávněný k prodloužení Doby pro dokončení,
jestliže je nebo bude zpožděn jakýmkoS rizikem Objednatele.

Po obdržení podání Zhotovitele musí Objednatel zvážit veškerá podpůrné podrobnosti 
poskytnuté Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončení tak, jak je to vhodné.

Zpožděné dokončení Jestliže Zhotovitel Dik) nedokončí během Doby pro dokončení, je odpovědnost Zltolo- 
vitete vůči Objednateli za to to  neplněni omezena na zaplacení částky stanovené v Pří
loze za každý den rapiněnl povinnosti dokončit Dílo

B.1
Dokončeni Zhotovitel může Objednatel' podat oznámení, když Dílo považuje za dokončené.

B.2

Oznámení o převzetí Objednatel musí podal Zhotoviteli oznámení s uvedením příslušného data. když se 
domnívá, že Zhotovitel Dílo dokončí. Alternativně může Objednatel ZhotovKeli podat 
oznámení s uvedením příslušného data, ie  Dik>, ačkd i není zcela dokončené, je připra
vené pro převzetí.

Objednatel musí po vydáni tohoto oznámeni Dílo převzít. Zfvotovitel musí urychleně 
dokončil jakékoli nedokončená práce a vyklidil Staveniště podlé Článku 9,

A f. fř-í- 5



O dQ lněn í vad

9,1
Odstranění vad Objednatel může kdykoli před uplynutím doby startované v P filo ie oznámil Zhoto-

vrtěli (akékofi vady nebo nedokončené práce. 2hoiovhal musí odstranil, bez nároku 
na úhradu nákladu za strany Objednatele, jakékoli vady zapříčiněné tím, že projektové 
dokumentace Zhotovitele. Materiály, Technologická zařízení ra b o  řemeslné zpracování 
nefsou v souladu se Smlouvou.

10.4

Oprávnění ke elaímu Jestliže Zhotoviteli vzniknou Náklady v důsledku jakéhokoli rizika Objednatele, je Zho
tovitel k platbé částky takových Nákladů oprávněný. Jestlže je v důsledku Jakéhokoli 
rizika Objednatele nutné změnit Dílo, musí se situace řešit jako Variace.

1 0 5  --------------------- ----------------------------------------------------- — ------— --------------— -------------------- -------- ------ ---------------

PoRlup p ři variaci Zhotovitel musí Objednateli předložil soupis oceněných položek jeúnotWých Vaned
a pří cla lm u nebo dalmů během 28 dnů od pokynu nebo události, z které vznM nárok. Objednatel

m irsí ocenění zkontrolovat a, je-fi lo  možné, i odsouhlasit. Nedojde-li k dohodě, musí 
Objednatel ocenění určit,

Náklady na odškenění vad, kleré Ue přitís l jakékoli jiné příčině, musí být Oceněny jako 
Variace. Neodstranění jakékoli vady nebo nedokončení jakákoli nedokončené práce 
během přiměřené hů ty  stanovené v oznámeni Objednatele opravňují Objednatele 
k vykonání veškeré polfabné práce na náklady Zhotovitele,

ena a platba

9.2

O dkryti a z Koní ani Objednalel může dát pokyn k odkrytí nebo zkoušení jakýchkoli prací. Pokud není
ne základě odkryti nebo zkoušení zjištěno, že projektová dokumentace Zhotovite
le, Maieriély, Technologické zařízeni nebo řemeslné zpracováni nejsou v  souladu se 
Smlouvou, musí být Zhotoviteli za takové odkryli nebo zkoušeni zaplaceno jako za Va
riací v souladu s Pod-Clánkem io,2 .

11.1
Oceňování díla

11.2

M ésiční vyúčtování

Varí^nJ^ l a im y

10,1
Oprávnění k variaci Objednatel může dát pokyn k Variacím.

10,2 11,3

Oceňován (variací Variace musí býl oceněny následovně: P rúb é in é  p la tby

áj paušální' cenou dohodnutou med stranami, nebo
b) tam. kde Je to  vhodná, položkovými cenami ze Smlouvy, nebo
c) kdy í vhodné položkové ceny neexistují. ™ s (  být položkové ca ty  ze Smlouvy 

použily la to  základ pro ocením. nebo. kdyžto  není možné.
d} vhodnými novými položkovými cenami, kleré mohou být dohodnuty nebo která 

považuje za vtiodbé Objednatel, nebo
e) když k tomu dá pokyn Objednatel, hodinovou (pffpadré denn[J sazbou určenou 11,4 -------------------

v Pttoze, kdy v tomto případě musí vést Zhotovitel záznamy o  odpracovaných 
hodinách, o  využití vybavení zhotovitele a  o  použitých Materiálech. Platba prvn í po loviny 

íÁ d rin é h a
1 0 . 3 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Včasné upozorněni Strana musí druhé Straně podat oznámení, jakm le si uvědomí jakoukoli okolnost, k la
tá by mohla zpozdit práce na D te nebo ztížit jejich podmínky nebo která může vést 
ke clalmu na dodatečnou platbu, Zholovitel musí přijmout veškerá rozumné opatření, 
aby tyto účinky minřmaizoval.

11.5

PJatba druhé poloviny 
zádrřného

Oprávnění Zhotovitele ne prodlouženi Doby pro dokončeni a dodatečnou platbu je 
omezeno na dobu a píalbu, která by  Zhotoviteli náležela, kdyby podél urychlené ozná
mení a přijal veškeré přiměřené opatření.

Dílo musí být oceněno lak, Jak je stanoveno v Příloze s ohledem ne Článek IQ.

Zholovitel je oprávněný k měsíčním plalbám: 

a; hodnoty provedeného DAa,
b) proceňte hodnoty Materiálů s Technologického zařízení dodaného na Staveniš

tě v  přiměřené době, kleré je stanoveno v Přloze.

s výhradou jakýchkoli připočtu a odpočtů, které mohou být Splatné.

Zhotovitel musí každý měsíc předložit Objednateli vyúčtování vykazující částky, o kte
rých se Zhotovitel domnívá, že je k jejich platbě oprávněný.

Během 28 dnů po obdržení každého vyúčtování musí Objednatel zaplatit Zhotoviteli 
částku vykázanou ve Zhotovitelově vyúčtování 9 odpočtem zádržnáho v sazbě stano
vené v Příoze a s odpočtem  jakékoli částky, kterou Objednatel neschválí s uvedeurn 
důvodů. Objednatel není vázán žádnou čáslkou, kterou dříve považoval za splatnou 
Zhotoviteli.

Objednatel může odepřít průběžné platby, dokud neobdrží 2ajišléní splnění smlouvy 
podle Pod-ótónku 4,4 (je-li nějaké}.

První polovina zádriného musí být Objednal elem Zhotoviteli vyplacena během 1 4 dnů 
po vydání oznámení podle Pod-článku 3.2,

Zůstatek zádržnáho musí být Objednatelem Zhotoviteli vyplacen během 14 dnů 
po bud uplynulí doby stanovené v Příloze, nebo odstranění oznámených vad nebo 
dokončení nedokončených prací, vše tak. jak na to odkazuje Pod-článek 9,1, podle 
lohn, co nasiane později.

6 ÍRCíC 'WH .RtMtJ'( 7

11.6

Závěrečná pla tba

11.7 -----------------

Měna

Během 42 dnů od poslední z událostí uvedených v Pod-Člénku 11,5 výše musí Zhoto
vitel Objednateli předložit závěrečné vyúčtování spolu s jakýmikolí dokumenty, jaž m o
hou být rozumné požadovány, aby mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnotu.

Během 29 dnů po předloženi závěrečného vyúčtování musí Objednatel zaplatit částku 
náležející Zhotovitel. Nesouhlasíš Objednatel s jakoukoli částí Zhotovitelova závěreč
ného vyúčtování, musí pn provedení platby uvést důvody, proč nesouhlas!.

Platba musí být v méně stanovené v Příloze.

11 8

Zpožděná p la tbě Zhotovitel je  oprávněný k úroku z prodlení v sazbě stanovené v Příloze za každý den,
kdy Objednatel nezaplatí v předepsané Shote splatnosti.

12.1
Neplnění zhotovite l? Opustí-ll Zhotovitel Dílo. odmílne plnit nebo neplní oprávněný pokyn Objednatele,

nebo nepostupuje s náležitou rychlostí a bez zpožděni, nebo i přes písemnou výzvu 
k nápravě porušuje Smlouvu, může dát Objednatel Zhotoviteli oznámení, s odka?em 
na tento Pod-člának, popisující neplněni Zhotovitele.

Jestliže Zhotovitel nepřijal veškerá proved telná opatření k na orává neplnění během 14 
dnů potom, co  Zhotovitel obdržel oznámení Objednatele, může Objednalel proaiřed- 
nictvim druhého oznámen! podaného během 21 dnů odstoupit od Smlouvy. Zhoto
vitel poté musí dBrnoWizoval a opustit Staveniště s tím, že na rrfc lč  zanechá taková 
Materiály, Technologické zafeení a jekékoS Vybavení zhotovitele, o  kterém dá v tomto 
druhém oznámení Objednatel pokyn, že má být použř/áno s i  do dokončení D3a.

12,2

N eplnění objednatele Jestliže Objednatel neplatí v souladu se Smlouvou, nebo i přes písemnou výzvu k ná
pravě porušuje Smlouvu, může dát Zhotovitel Objednateli oznámení, s odkazem 
na tento Pod-čfánek, popisující neplnění Objednatele. Jestliže neplnění není naprave
no během 7 dnú polom, co Objednatel obdržel oznámeni Zhotovitele, může Zhninvilel 
přerušit provádění celého D te nebo jeho části.

Jestliže neplnění není napraveno během 26 dnů potom, co Objednatel obdržel ozná
mení Zhotovitele, může Zhotovitel prostřednictvím druhého oznámení podaného bě
hem 21 dnů odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel poté musí demcbltizovai a opustit Sta
veniště,

Ú padek Je -i rozhodnuto o  úpadku Strany podle rozhodnélto práva, druhá Strana může pro
střednictvím oznámení okamžité odstoupit Od Smlouvy Zhotovitel polé rr.uaí den mobili
zovat a opustit Staveniště s tím, že, v případě úpadku Zhotovitele, Zhotovitel na místě 
zanechá jakékoli Vybavení zhotovitele, o kterém dá v lom to oznámeni Objednatel po
kyn, že má být používáno až do dokončeni Dda.

12.4

Platba po odstoupen! Zhotovitel je po odstoupení oprávněný k platbé nezaplaceného zůstatku hodnoty p ro 
vedeného Dte a Materiálů e Technologického zařízení důvodné dodaných na Staveni
ště, upraveného následovně:

e) o  jakékoli částky, ke Kterým Je Zhotovitel oprávn i ný podle Pod-článku 10.4 4
b) o  jakékoh částky, ke kterým je oprávněný Objednatel,
C) jestliže Objednatel odstoupil podle Pod-článku 12.1 nebo 12.ÍJ, je Objednatel 

oprávněný k obnosu, který odpovídá 29 % hodnoty kd a iu  odstoupeni neprove
dených část! D b ,

d) jestlže ZhotcMtel odstoup l podte Pod-článku 12.2 nebo 12,3, je Zhotovitel 
oprávněný k NáWadům jeho přerušeni a demoblizace spolu s obnosem, který 
odpovídá 10% hodnoty k datu odstoupení neprovedených částí Dia.

č is tý  zúslatek, který náleží k zaplacení, musí být zaplacen nebo vrácen během 26 dnů 
od oznámeni o odstoif>ení.

povědnost

13.1
Péče zhotovite le o dílo  Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péči o  D te od Dala zahájení prací až 

do dala, kdy je vydáno oznámeni Ob jednate l pod*e Pod-článku 8.2. Odpovědnost 
za péči pak přechází na Objednatele. Jestliže na Dte vznikne nějaká ztráta nebo škoda 
během uvedené doby, kdy je za péči o D te odpovědný Zhotovitel, musí Znotovilel 
takovou ztrátu nebo škodu napravit tak, aby bylo D te v souladu se Smlouvou,

Pokud ke ziráiě nebo škodě nedojde následkem rizika Objednatele, musí Zhotovitel 
odškodnit Objednatele, jeho zltolovitele, zástupce a zaměstnance v případě jakýchkoli 
ztrát a škod, které se vyskytnou na Dle, a v případě jakýchkoli nároků nebo Výdajů, 
které vzniknou kvůli DAu a budou způsobené potušením Smlouvy nedbalosti nebo 
jiným neplněním Zhotovitele, |eho zástupců nebo zeroě&lnanců.

13.2

Vyšší m oc Jestliže |e nebo bude některé ze Síran z důvodu Vyšši moci bráněno v plněni jakýchkoli
jejích závazků, musí la to ovlivněná Strana dát okamžitě oznámení druhé Straně. Je-B 
to  nutně, musí Zhotovitel přerušit provádění Díla a musí damobJizoval Vybavení zhoto
vitele v rozsahu dohodnutém a Objednatelem.

PokraČuje-ii událost po dobu 84 dnů, kterákoli ze Stran může podat oznárrwnf o od
stoupení, které se stane účrtoým  28 dnů po podáni oznámení.

Zhotovitel je po odstoupení oprávněný k platbě nezaplaceného zůstatku hodnoty pro
vedeného D ia a Materiálu a Technologického zařfcení důvodně dodaných na Staveni
ště, upraveného následovně:

a} o jakékoli Částky, ku kterým je Zhotovitel oprávněný podle Pod-článku 10,4,
b) o Náktady jeho přerušení a  dcmobMzacc,
c) 0 jakékoli Částky, ke kterým  je oprávněný Objednatel.

č istý zůstetek, který náleží k zaplacení, musí být zaplacen nebo vrácen během 29 dnů 
od oznámení o  odstoupení.

8 PflLT; ■ « ' tH K .  I s



14/1
Rozsah kryti Zhotovila) musí před zahájením prací n& DUe uzavf ft společným jménem Stran a poté

udržovat v platnosti pojištění:

14.2

Obecrté požadavky 
na po jištění

14.3

Nepojistě ní

a) pro případ zlráty a škody oa Ote, Materiálech, Technologickém zařízení a Vyba
vení zhotovitele,

b) pro případ odpovědnosti obou Stran za ztrálu, Škodu, smrt nebo úraz třetích 
stran nebo jejich majetku, které vzníkfy v  důsledku plnění Smlouvy Zhotovitelem, 
včelně odpovědnosti Zhotovitele za škody na jiném maje! ku Objednatele, než je 
Dfio a

c) pro případ odpovědnosti obou Stran a Jakéhokoli zástupce Objednatele za smrt 
nebo úraz personálu Zhoiovriele s výjimkou rozsahu, ve kierém odpovědnost 
vznikla nedbalostí Objednatele a Jakéhokoli zástupce nebo zaměstnance Ob- 
jednaiete.

Veškerá pojištěni rouši být v so Jadu s požadavky podrobné popsanými v PnToze. Po
jistky musí být vydány pojistitel a za podmínek schválených Objednatelem. 2ho1ovřtel 
musí Objednateli poskytnout důkazy, že jakákoli požadovaná pojistka je v platnosti 
a  že pojisiné bylo zaplaceno.

Strany musí společně disponovel veškerými platbami obdrženým, od pojistitelů vzta
hujícími se ke zlrálě nebo škodě na Díle a tyto platby musí být použity na opravu nebo 
pro nápravu rtráty nebo škody nebo jako kompenzace za ztrátu nebo škodu, která 
nemá být opravena nebo napravena.

Jestiže Zhotovitel neuzavře nebo nedrží v platnosti jakékoE z pojištění, na které od- 
kazuji předchozí Pod-články, nebo nepředloží uspokojivý důkaz, p o jítk y  nebo účelní 
doklady, může Objednatel, aniž by byla dotčena jakákofi Jeho práva nebo opravné 
prostředky, uzavřít pojištění na příslušné krytí odpovídající takovému neplnění a platil 
patřičné pojistné a získal úhradu toholo pojistného jako odpočet 2 jakýchkoli peněž
ních částek náležejících Zhotoviteli.

nebo uplynuti ihůly pro rozhodnutí, dát druhé Straně oznámeni o  svém nesouhla
su s odkazem na tento Pod-čtánek, JestEže nebylo podáno oznámení o  nesouhlasu 
během stanovené thůly, rozhodnuti se slévá konečným a závazným pro obě Sírany, 
Jestliže oznámení o  nesouhlasu během stanowné hčrty podáno bylo, rozhodnutí se 
stává závazným pro obě Sírany, které se Jím musí bez prodlení telit, pokud a dokud 
není rozhodnutí adjudkátora revidováno rozhodcem. I

15.3

Rozhodci řízení Spor, který podléhá oznámení o  nesouhlasu, musí být a konačnu plalnoslí rozhodnul
jerfriím rozhodcem podle pravidel uvedených v Příloze. Jestliže se Strany nedotvod- 
nou, musí být rozhodce určen Jmenujícím subjektem uvedeným v  Příloze. Jakákoli 
jednání musí probíhat v místě stanoveném v Přioze a v jazyce, na který odkazuje Pod- 
-článek 1.5,

rů

16,1
Adjudi ha ce Jestlže nedošlo ke smírnému narovnání, jakýkoli spor nebo rozpor, který vznikne mezi

Z hotovit alem a Objednatelem v souvislosti se Smlouvou nebo z ní vyplývající včelnč 
jakéhokol sporu ve věci jakéhokoli ohodnocení nebo Jiného rozhodnuti Objednatele, 
musí být kteroukoli ze Stran předložen k adjudikaci v souladu v přiloženými Pravidly 
adjudkace („Pravidla*). Adjudlkátorem musí být Jakékoli osoba, na které ae Strany do
hodnou. V případě, že se Strany nedohodnou, musí být adjudíkátor jmenován v  sou-

1 5 , 2 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oznám ení □ nesouhlasu NeS0uhlasí4 některá ze Stran $ rozhodnutím s^ud iká lo ra  nebo neni-E vydáno rozhod* 
nutí ve lhůtá stanovené v Pravidtech, může Strana do 23 dnů po obdržení rozhodnutí

1 0  C 80H"; 'W.H? £ ,Ja ií uwAí* ica^-ii t twl 11



SdívdJcno Cen trilní kom lil MinifLcrltYl doprivy ČR dar J é,S ,2017
pod i ) ,  I lU ilw ntj lid J.A.20J7 k  »u£oHiým krutroíni Ohchndakli pudml&rk tUvdi
pofcttríiuich komUftUcAťí grcbllhu louthu. idiválcnýml Mlni.Mtrttvcm doprtvy pod i.) 32l/J00í-91í> rPK/l

M in is te rs tv o  do p ra vy

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO  
ROZSAHU
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Srrfuvn obchodní podmtiky zatni k ji Obecná podmínky, které tvoří $oodáSt FtCIC „Smluvních podmínek pro iflavby 
men&ho rozsahu', I . vydání, 1999, vydaných v  ťreskám pí«JWat*j Českou Asociací konzultačních inženýrů (CACE) 
isko první vydání v roce 2016, a nádedyjící Zviá&ní podmínky která obsahuj' úpravy a doptení láchto Obecných 
poomtok. Obecné podmínky ja moíné dskai na atlase česká asociace konziitainfch Inženýrů (CACE, Havťčfcovo 
n ib íe i' 36, 792 00 Ostrava, uH; +420 597 -*6á 222. caceOcace.cz, iAWv.cace.czhtdc-piJbfckece.php konkrétná 
http://cace,cz/ofT^form3*g»en .phn],

z v l á š t n í  p o d m ín k y

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

Prvníw<)iní2017

http://cace,cz/ofT%5eform3*g%c2%bben


Zvláštní podmínky SMLUVNÍ cena a  platba . . . , . 17

OBSAH

1 OBECNÁ USTANOVENÍ.............. .................................... S

1.1 DffflnJce.....................................      5
1.3 Hierarchie smluvních d o k u m e n tů ............................................................................. 6
1.4 ň ě v o ........... ...........     6

2 O B JE D N A TE L............................................................................................................ 7

2.1 Poskytnutí stavenisiě............................ ........................... , .., ............................... . 7

4 ZHOTOVITEL...............................................................................................................7

4.1 Obecné povfnrvostl ...................................................................................................... 7
4.3 S ubd od ávky .................................................................................................................9
4.4 Zajištění splnění sm fouvy............................................................................................ 9
4.5 Zsjftlěnr jakost.........................................................    10
4.6 Záruka za odstranění v a d .............................................................. 10
4.7 Kontrolní prohlídky s ta vb y ........................................................................................11
4.8 Bezpečnost a  ochrana zdraví při p r á c i ................................................................. 11
4.9 Vytyčení s ta vbyy ..................................   12
4.10 Archeologické nálezy................................................................................................. 12

5 PRO JE KTOVÁN í Z H OTOVÍTEL E M ..................................................................... 12

ů RIZIKA OBJEDNATELE............................................................................................13

6.1 Rizika Oblednatele...................................................................................................... 13

7 DOBA PRO D O KO N Č EN Í..........................................  13

7.1 Doba pro dokončen i.............. .......................................................   13
7.2 Harmonogram.............................................................................................................13
7.3 Prodloužení d o b y ..................   14
7.6 Postupné závazné m in ik y ........................................................................................14
7.6 Pfodčasné užíván*.............. ...............................................  14

s p ř e v z e t í .................................................................................................................. 16

B.1 D o to r íe n l ....................... ...........— ........................... .......................................15
B,2 Oznámení o  pfovzeTf.................................................................................................. 15
B.3 Převis lí iás tr D í la .......................................................................................................15

9 ODSTRANĚNÍ V A D ................................................................................................. 15

9.1 O d s lranénívad................................................................................................   15

10 VARIACE A C L A IM V ....................................   15

10.1 OprávnSnlk va riac í....................................................................................................16
10.2 Ocertování va riac í......................................................................................................16

11.1 Oceftovánf d ia .....................................................    1?
11.2 Měsíční vyúč tová n i................................................................ ...................... 17
11.3 Průběžné p la tb y ..................................................... 17
11A PtalDa ptvní poloviny lá d r ín é h o ............................................................................18
11.5 Platba diuhé poloviny lá d rin é h o ............................................................................ 1B
11.6 Závěrečná platba........................................................................................................ 16
11,9 Zálohovápla iba— ................................................................................................19

12 N EPLN ĚN Í................................................... 19

12.4 Platba p o o d s to u p e n i.............................................................................................19
12.5 Povtnnost Thwovliele zaplslll snáuvní pokutu ...................................................  19

13 RIZIKO A ODPO VĚDNOST...................................................................................20

13.1 Péče zhotovite le o d í lo ..........................................................................................20

14 PO JIŠTĚN Í................................................................................................................20

14.1 Rozsah k r y t í ................................ 20
14.2 Obecné požadavky na pojištění ............................................................................20
14.3 N epojištěni.......................................................................   21

15 ŘEŠENÍ S P O R Ů ...............       22

VARIANTA A
15.2 Oznámení o nesouhlasu ..............................................    22
16.3 Rozhodčí fe e n í..................... ♦ ................................................................................22

VARIANTA B
15.1 A c ju d lkace .................................................................................................................22
15.2 Oznámení o  nesouhlasu........................................................................................ 22
15.3 Rozhodčí řízeni . ............................................................................................ * , . .  22

z-*i$ i i>cJin 3 4 ť  I {*>1 II «, X l ť

Zvláštní podmínky

4Obelná ustanovení

u

Definice

1,1,3 Na konec Pod-článku 1. i  .3 se přidává následující uslanavei ií:
„Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro provedení stavfcy (PDPS), nenMi 
požadavky Objednal ale ve vztahu k projektová dokumentaci stanoveno jina k/

1.1.21 .Příloha" znamená vyplněné stránky nadepsaná Příloha, které jsou součástí Smlouvy 
o d ío ,

1.1.22 .Době pro uvedení do provozu* je doba pro dokončení D3a nebo Sekce Zhotovitelem 
v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek 
stavebního zákona tak. jak je stanovena v  Pttoze (se vSemi prodloužením] po de Rod' 
-článku 7.3 [PmdtouÍBrtf dabyj), počítaná od Daie zahójeni prací nebo tak, jak je sta
noveno v Prtozc,

1.1.23 „Předčasné užívání* znamená časově omezené užíváni Díla nebo Sekce před jejích 
úplným dokončením ne základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem 
ne žádost Qtojednaiete jako stavebnta  ve smyslu ustanovení stavebního zákona. Prá
va a povinnosti Stran související s předčasným užíváním D ia nebo Sekce jsou úpravo* 
ny především v Pod-čJánku 7,6 [Předčasné užíváni).

1.1.4 Na konec Pod -článku 1. t , 4 se přidává násíedujíci uslanoveni:
.Pojmem Objednatel se rozumí i „zadavatel' ve smyslu zákona o  zadávání veřejných 
zakázek ve všech mluvnických formách a z d o b á ch ."

1.1.5 Pod-článek 1.1.5 zní:
.Zhotovitel* je lotožný termín, Jako .dodavatel" ve smyski zákona o  veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) |ež zvítězila (y) 
v zadávacím ftzaní a která Objednatel podpisem Smlouvy o d lo  pověří reakz&ci drta,"

1,1,10 Pod-článek I.I . IO z n f:
.Náklady* jsou věechny skutečné výdeje, které jsou (nebe budou) účelně, hospodárně 
e efektivně vynaložené Zhotovitelem, ať již na SlavencStl nebo mimo ně, včetně režij
ních a podobných poplatku, nezahrnují však zisk,'

1.1.14 Pod-článek 1 . U  4 zní:
„VySfií moc* je výjimečná udáíosl nebo okolnost: kterou smluvní Strana nemůže ovlá
dal; proti které lato smluvní Strana nemohla rezumnů učinit opatřeni před uzavřením 
Smlouvy: které se po jejím vzniku nemohla tato smluvní Strana účelně vyhnout nebo jl 
překonal; a kterou nelze v podstatné míře přičíst druhé Siréně.

Vyšší m oc muže zal irnovat, avšak neomezuje se na rtá, následující událostí nebo okol
nosti, pokud |sou splněny výše uvedené podmínky;

(a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřál elství ze 
zahraničí,

(b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci. 
nebo občanská válka.

fc> výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvrtaná línými osobami než 
je personál Zhotovitele e jíní zaměstnanci Zhotovitele a Podzhotovtlelú,

(d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace rad^oaktivHou, 
pokud nebyla způsobena tím, že lu lo munici, výbušniny, ionizující záření nebo 
radloektMtu použil Zhotovitel,

(e) přírodní katasiroťy Jako jsou povodně, zemétřeserí, vichřice, blesk, tajfun nebo 
vrt kaníc k i  aktivita.'

1.1,24 „Stavební donik' je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a  účinné právní předpisy,

1. t .25 „Základní datum- je dal um 25 dnů před te ré n e m  pro podání Nabídky.

1.1,26 „Sekce" je část D ia  specifikované v Příloze jako Sekce (ie-|í laková).

t.1 .27 „PodzhciovtteT Ja totožný lermfn, jako „poddodavatel" případně „subdodavatel" ve 
všech mluvnických Termách a  podobách.

l  .1,25 .Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů,

1.1.29 „Zánjta za odstranění vad* znamená záruku (nebo zář uky) podlá článku 4.6 (Záruka za 
odsťranénřvad].

1.1.30 .Potvrzeni o  převzati* je potvrzení vydané podle Článku 6 [Převzets],

i  .1.31 „Přijaté srrduvni částka' je čásika (bez DPH) uvedená ve Smlouvě o  dílo za provedení
a dokončení Díla a odsl raněn f všech vad."

H ierarchie sm luvních Pod-článek 1.3 zní:
dekum en i ú „Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pořadí práv -

ní s ly  jednotlivých dokumentu je v souladu s pořadím uvedeným v Příloze. Jesttže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnrtosl, musí Objednatel Zhotoviteli 
vydal jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn,1*

t.4  -------  -  ■ ----------------------------— -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

P iávc Pod-článek 1,4 se doplňuje následujícím textem;
.fiidM i se Smlouva právem České repubhky, řídí se občanským zákoníkem a výjimkou 
těch ustanovení, která jsou V této Smlouvě upravena odchylně."

1.1.20 Za Pod-článek 1.1.19 se přidávej] nová Pod-články;
„Výkaz výměr" je  v těchto Podmínkách Soupis prací, dodávek a služeb, sestavený 
podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikaci 
schváleného Ministerstvem dopravy,

5 6



Q iObimnatel

2,1
Poskytnutí staven f i lé  Za Pod*£jánek 2.4 se vkládá nový Pod*ůár>ek 2.5 [Kontrohí dny]:

.Objednáte} je  oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro další p iá - 
ce na Dle. Zástupce zhotovitele se těchto kontrofifch dnů musí účastnit. Objednatel 
musí zaznamenat záležflostl projednávané na kontrolním dnu a musí poskytnout kopie 
zápisu účaslnlkům kontrolního dne. V zápise musí být uvedena odpovědnost za veš- 
kerá kroky, které se mají podniotoot v souladu se Smtotz/ou,"

Zh itel

4.1

Obecná povinnosti Text Pod-článku 4.1 se njfií a nahrazuje se následujícím textem:

4,1,1 2hotovitel musí provést D4o řádné a v souladu se Smlouvou. Zhotovitel zajistí veške
ré dozorováni, pracovní s lu. Materiály, Technologické zařízeni a Vytaveni zhotovitele, 
které m ohou býl potřebné-

Materiály a Technologická zařízení se stávají viastnictvím Objednatele, jakmile nastane 
dřívější Z následujících možnosti:

(a) když jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny Objednatelem,
(t>) dojde v důsledků odstoupení od Smlouvy o dílo k jejich zaplacení Objednatelem 

podle Pod článků 12,4 p o o d s to u p e n a  10.2 ivyši^m ocj.

4.1.2 Zhotovitel i jeho Podzhotovilelé musí mít příslušná oprávněni k prováděni stavebních 
a montážních prací jako předmětu své činnosti a vybrané činnost) ve výstavbě musí 
zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činnosti po
d e  zvláštních předpisů a to  v počtu, o  zkušenostech a odborné kvalifikaci v souladu 
a kvaifikaóniirTH předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
na provedení D ie . Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení loholo pododstavce. zapla
tí Objednateli za to to  porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze.

4.1.3 Zhotovitel je povinen ne viditelném místě u vstupu na Staveniště osadil stavbu Infor
mační tabulí k označení stavby podle pokynu Objednatele, se zapracováním identifi
kačních údajů uvedených ve štítku o  povolení stavby a rovněž náležitostí pro oznámení 
zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle zákona č, 303/2006 Sb., a to 
podle podkladů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem, V případě rozhodnutí 
o  spolufinancování stavby z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava 
bude informační tabule upravena tak. aby odpovídala požadavkům Evropské komise 
pro publicitu u  takto spolufinancovaných staveb. Zhotovitel je povinen informační tabuN 
udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Díla až do uplynulí půl 
roku ode dne vydání Potvrzeni o  převzetí,

4.1.4 Zhotovilo! je povinen provádět Dilo v souladu s veškerými jemu Známými závaznými
požadavky a podmínkami případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně 
zejména závazných požadavků a podmínek stanovených pravomocným územním rez

ivou i |<Nl|H ny JOU 7 8

hodnotím pro DJo a  pravomocným stavebním povolením pro Dílo. jakož I případnými 
veřejnoprávními srrricxivami vydanými pro provádění Dis,

4.1.5 Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která 
způsobí v souvislosti s prováděním Ota, a to  bez průtahu, nejpozdé)! však do 1 hodiny 
od vzniku každého takového znečištěni,

4.1.6 Zhotovitel je povinen provésl D io  na pozemcích nevlastněných Objednatelem (re$p, 
Českou republikou} pouze v rozsahu a způsobem, v jakém k  tomu je oprávrén O b
jednatel (napf. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku), JesiUže Zhotovitel 
bude mít v úmyslu překročil l rvaly nebo dočasný zábor slavby, které |e v souladu se 
Smlouvou povinen zaústit Objednatel, je Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost 
a náklady

(a) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlast
níky a uživateli pozemku a

(b) získal veškerá pd řebné povelení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující Zho
tovitelem zamýšlené překročení příslušných trvalých nebo dočasných záborů.

Odpovědnost 2a neoprávněná překročeni Irvslého nebo dočasného záboru (včetně 
zejména odpovědností za Škodu vznMou Objednateli nebo třetím osobám) nese vý
lučně Zhotovitel.

4.1.7 Obdržhfc Zhotovitel od ObjednaleFe svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či 
nesprávný pokyn, je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit na jejích 
nevhodnost či nesprávnost.

Trvá-fi Objednatel i přes upozornění Zhotovitele ne použili nevhodné věd nebo postu
pu podle nevhodného či nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Objednateli žádat, 
aby svůj požadavek na použití této věd nebe postupu podle tohoto pokynu učinil 
v písemné formě. Ustanovení § 2594 a §  2595 občanského zákoníku se nepoužije.

4 .1 ,6 Zhotovitel je povinen dodržel lhůty a další časová určení a řídit $0 pokyny a  příkazy jemu 
stanovenými v rozhodnutí příslušného vefajnoprávnho orgánu, kterým se povoluje čás
tečná nebo úplné uzavírka pozemní komunikace za účelem provádění Dia. Zhotovitel 
musí vždy dbát přiměřenosti a proporci0natiy těchto omezení tak, aby způsob označe
ní a doba trvání uzavírky co nesněné omezovaly uživatele pozemních kom u n ta d  v je
jích právu na obecné užívání pozemních komunikaci a aby nedocházelo k nadměrnému 
ohrožováni bezpečnosti a pFymiosti provozu na pozemních komunikacích.

Jestliže Zhotovitel nedodrží lhůty a další časové určeni jemu stanovená v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a to z jakéhokoi důvodu, který je výlučně na stra
ně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve 
výši, uvedené v Příloze,

4.1.3 Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpa
dů podle zákona o odpadech a je povinen zajistil plnění těchto povinností I ze strany 
případných Pod zhotovitelů, a to včetně vedení průběžná evidence o  odpadech a  způ
sobech nakládání s odpady a archivace teto evidence po dobu stanovenou přísluš
nými právními předpisy. Zhotovíte] je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu předložit jím vedenou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi ke 
kontrole, včelně takové evidence vedené Podzhotovitek

»u

4.3

Subdodávky Pod -článek 4.3 se doplňuje následujícím textem:
„Při porušení těchto ustanovení je Zhotovitel povinen Objednateli zapjati! Smluvní p o 
kutu ve výši startované v Pňloze, Zhotovitel bude odpovídal za jednání nebo chyby 
všech Podzhotovilelů stejně jako by šlo o  Jednání nebo chyby Zhotovitele,

Jestliže Z objektivních důvodů není možné Dilo podle léto Smlouvy provést v Lom roz
sahu, v  jakém Zhotovitel prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzholovitele takovým 
Podzlwtovtlelem, je Zhotovitel povinen do ? pracovních dnů tu to  skutečnost písemně 
oznámit Objednatel včetně uvedení relevantních důvodů, Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uváděné skutečnosti Objednatel je Zhotovitel povinen předložit O d- 
jerfrate li potřebné dokumenty prokazující splněni kvalifikace v plném rozsahu, přičemž 
příslušný kvafiflkační předpoklad muže prokázal sám Zhotovitel, nebo jej může pro
kázat prostřednictvím jiného Podzbolovitete, Podzholovitele uvedené v  nabídce není 
potřeba znovu schvaloval/

Zajištěni splnění sm louvy Potf-č lárek 4.4 je odstraněn a nahrazen následnicím zněním:
„Zhotovitel musi na své náklady získat Zajištěni splnění srriouvy ve formě bankovní 
záruky a ve výši uvedené v Příloze, Jestliže v Příloze není uvedena částka, tento Pod- 
•článek se nepoužije.

Zhotovitel musí předal bankovní záruku Objednateli do 25 c*ií po uzavření Smlouvy 
nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co nastane později. Bankovní záruka musí 
být vydána právnickou osobou z členského sté lu EU a musí mtl formu vzoru, který je 
součásti zadávací dokumentace. Bankovní záruka musí být účinné hujpozdéjl v den 
jejiho předáni ObjoonQteH.

Zhotovitel rtKisí zajistil, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a ne
dokončí D le  a nepředá Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-čtánku 4.6 (Zá
ruka za odstranění vad). Pokud pocWnky barkovní záruky apeclílkLjí datum |ejí platnosti 
a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o  převzetí Dte nebo poslední Sekce 
a nepředal Objednateli Záruku 2a odstranění vad do data 28 dnů před datem ukončeni 
platností bankovní záruky, potom Zhotovitel podle loho musí rozšířit platnost bankovní 
záruky, dekud nen} Dílo dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku za odstraněni vad.

Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze v případě, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží pla lrost bankovní záruky lak, jak je popsáno v předcho
zích odstavcích, kdy v takovém případě může Objednatel nárokoval plnou část
ku bankovní záruky,

(0) Zhotovitel nezeptali Objednateli Částku, která Objednatel náleží, ačkoli čásika 
byla se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle článku 15 [Řešení sporů] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení.

(o) Zhotovitel nenapraví porušeni smluvní povinnosti do 42 dnů po tom, co o b d rž í 
oznámení Objednatele p c ž a d ij t i  nápravu porušené smluvní povinnosti nebo

(b) dojde k naplněni podmínek pro odstoupení Objednatelem podte Pod-čtán
ku 12.1 [Neplnění ztartavtfefe). V takovém případě může Objednatel nárokoval 
plnou částku bankovní zámky.

Objednatel není povinen uplatnil práva na čerpání z bankovní záruky.

Objednatel musí bankovní záruku Zhotovitel* vrátit do 21 dnů poté, CO obdržel kopl 
Potvr2ení o převzetí na EMo nebo poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele 
Záruku za odstraněni vad.

4.5

Zajištění jakosti

Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční 
prostředky na první výzvu a bů2 námitek či omezujících podmínek právnická osoby, 
která bankovní záruku vydala,

V případě nevymahatelnoatí bankovní záruky se Znotovttel zavazuje neprodané učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstaráni bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejíž 
hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídal podmínkám 
uvedeným výše.

Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli ptává na zadržení části plateb ve výši stanovené 
v Přňoze za prodlení Zhotovitele s udržováním léto bankovní záruky v platnosti/

Přidává se nový Pod-článek4,5 fajiétěníjakosti]:
„Zhotovitel předloží do 10 dnů po užavření Smlouvy doklad o  zavedeném systému 
zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu Syslém Jakosti v oboru pozemních 
komunikací, který bude zabezpečovat jakostní požadavky Smlouvy, Syslém bude od
povídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Objednatel nebo jeho zástupce (je-li) Je 
oprávněn podrobil přezkoumání jakýkoliv aspekt systému,"

4.6

Záruka za odstranění vad Přidává sa nový Pod-článek 4.6 ^áruka 2ů odstranění vdd\\
„Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění vad ve termů a výši uvedené v Příloze. 
Jestliže v Příloze naní uvedena částka, tento Pod-Článek se nepoužije.

Zhotovitel musi předal Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů polé, co ob
držel Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce. Záruka zs odstraněni vad musí 
býl vydána právnickou osobou z  členského stélu EU a musímA formu vzoru, který Je 
součásti zadávací dokumentace.

Zhotovitel musí zajislil, že Záruka za odstranění vad bude plalná a účinná do kon
ce uplynuti všech Záručních dob, včelně |epch případných prodloužení, nebo dokud 
Zhotovitel nedokončí veškerá k datu dokončeni známé nedokončeně práce uvedené 
v Potvrzeni o  převzetí a neodstraní všechny vady, podle toho, která okotaost nasta
ne později. Pokud podmínky Zániky za odstranění vad specifikují datum její platnosti 
a Zhotovitel neodslranil vady do data 28 dnů přBd datem ukončeni její platnosti, polom  
Zhotovitel musí rozšířit platnost Záruky ze odsl ranění vad do doby, než budou všechny 
vady odstraněny,

Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstraněni vad v případě, že;

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odatranéní vad, tak jak je to  popsáno 
v předcházejícím odstavci; zs léchto okolností může Objednatel nárokovat pl- 
nou výši částky Záruky za odstraněni vad,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli čásika 
byla se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle článku 15 [Řešení sporů] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c) Zhotovíte! nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonal V den uvedený v Po
tvrzení o převzati v přiměřené době podle pokynů Objednatele a neodstraní 
vadu do 42 dnů poté, co  obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo poža
dováno odstranění vady, V tom případě může Objednatel nárokovat plnou výši 
částky Záruky ze odstraněni vod.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstraněni vad.

T

S^ilřT r r̂tTÉlVťypfmyjr^.J



Zholovitel je povinen zajistil, fe  Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstra- 
něni vad finanční prostředky na prvtk výzvo a bez námitek či omezujících podmínek 
právnické osoby, které záruku vydala.

V případ# nevymahalelnoatl Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje nepro- 
dlená učinil veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstraněni vad ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnola a podmínky budou v maxírnálné možném rozsahu odpoví
dat podmínkám uvedeným výše.

Objednatel musí 2holovlteli vrátit 2éruku za odstranění v&d do 21 dnů po ukoofierií 
dalo její platností za předpokladu, že všechny vady byty odstraněny (byl vystaven po
slední Protokol o ukcnčenf Záruční do by}/

4 . 7 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kontro lní prohlídky s lavb y  Přidává se nový Pod-článek 4,7 [Kontrolní prohtklky stevby]:
Zho tov ite l js  povinen najpozdéjj 14 dnů předem nahlásil Objednateli provedení pra
cí odpovídajících fázím výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění 
to m /ok iíď i prohlídek stavby podle s iave bn to  zákona, podle dohody & Objednatelem 
k nim vytvořit podmínky, zajistil potřebná podklady a spoluprácí a těchto kontrokiích 
prohlídek se z účastn il/

(3) Zhotovitel se z ava2 uje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soLBiavnou 
kontrolu na pracovištích* Zástupce zhoiovilele předá pfi převzali pracoviště pí
semné Jmenování osob zajištujících tento dozor zástupci Objednatele,

(4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a na
opak,

(5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsal 
záznam o pracovním úrazu vedoucí Zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci 
s vedoucím zaměstnancem Objednatele a  Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu se zákoníkem práce a  s příslušnými dalšími právními před
pisy.

(6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v po* 
va2e přístroje nebo jiných věcí, jichž byk> p7r plnění závazků ze Smlouvy použilo.

(7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním pro
vedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného pro-

Porušovánf předpisů bezpečnosti práce a technických zafizenf a předpisů o bezpeč
nosti provozu na pozemních komunikacích se považuje za neplněni povinností Zho
tovitele pode Smlouvy. Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části 
plateb ve výši stanovené v Příloze do doby odstranění zjištěných nedostatků/

Bezpečnost a  ochrana Přidává se nový Pod-článek 4.8 [flezpečnosf a  odváno zdraví p f i průd\t 
zdraví při prác i .Zhotovitel musí;

(a) dodržovat všechny příslušné bezpečnostní předpisy,
(b) dbát o  bezpečnost všed i osob, které mají oprávněni být na Staveništi,
<c> vynaložit přiměřené úsBí k tomu, aby na staveništi a Díle oebyfy zbytečné pře

kážky a tak se zabránilo ohrožení těchto osob,
(d) zajistil, oplocení, osvětlení, ochranu a ostrahu D ia a í do jeho dokončení a pře

vzetí podle článku 6 (Pfevreíf] a
(e) zajistit jakékoli dočasné d fo  (včetně cest, chodníků, ochranných prostředku 

a plotů), které může býl nezbytné z důvodu provádění O is pro užití vořejnoslf 
a ochranu veřejnosti, vlastníků a uživatelů sousedních pozemků.

Zajištění těchto bezpečnostních postupů delšími zhotovila! Objednatele (pokud exis
tu j) je povinností Objednatele, není-lt v Technické specifikaci stanoveno jinak.

Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích 2a provozu musí 
být odpovědný zástupce Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednala* 
le v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu a v případě 
staveb Ředitelství s in ic a dálnic ČR (fiSD ČR) musf má k dispozicí příslušný předpis 
Objednatele. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést škofení zaměst
nanců Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.

Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a  ochrany zdraví pfi práci na pozem
ních komunikacích za provozu Jsou:

(1) Zhotovitel je povinen dodržoval veškeré platné technické a právní předpisy, tý* 
k^íc f se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci & bezpečnosti technic
kých zařízení a  v případů staveb fiS D  ČR I příslušný předpis Objednatele,

(2) Zhotovitel se zavazuje vyslat k provádění prací pracovníky odborně a rdravotné 
způsobilá a řádné proškoleně v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci

7v4*i'- lOUxu* t tU  11

Vytyč eni stavb y Pfidává se nový Pod-článek 4.9 [Vytyčanf stavby]:
.Zholovitel musf vytyčit D lo  a Slavenišlě {včetně vytyčení kas technické infrastruktury 
v místě jejich siřetu se stavbou a dočasných záborů) p o d e  hlavních bodů. os a refe
renčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Objednatelem. Zholovitel 
je odpovědný za správné rozmístění všech částí Dta a  musí nepravit jakékoli chyby 
v rozmístění, výškách, rozměrech a trasování Dia. Zhotovitel je povinen2ajsbl obnove
ní vytyčení obvodu Šlavenřšlě a  pevných vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu 
provádění D ia zničeny či poškozeny/

4 .tO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Archeologičtí é nález y Přidává se nový Pod-Článek 4,10 [árcfteotopfcfté nálezy];
.Všechny íosilie, mince, cenné nebo starožitné předměty a konstrukce a jiné pozůs
tatky nebo předměty geologického a archeologického významu nalezená ne Staveni
šti musí být umístěny do péče a odpovědnosti Objednatele. Zholovitel musí přijmout 
přiměřená preventivní opatření, aby zabránil personálu Zhotovitele nebo Jiným osobám 
v odvezení, odnesení nebo poškození jakýchkoli z lěch io  nálezů.

Zhotovitel musí dát po  objevení Jakéhokoli takového nálezu okamžitě oznámení Objed
nateli, kléry musí dál pokyn, Jak s rán  na ložit/

Preferování zhotovitelem

5.1

Projektová dokum entace Pod-článek 5.1 je odsiraněn a nahrazen následujícím 2něním:-
2hotovlte Ic ^Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci ve specifikovaném rozsahu p o 

dle odkazu v Příloze a urychleně ji předložit Objednateli. Do 14 dnů od jejího přijetí musí 
Objednatel oznámit Zhotoviteli své připomínky nebo ji odsouhlasit anebo v ptipsdé, le  
není v souladu se Smlouvou, odmítnout s uvedením důvodů. Zhotovitel nesmí zahájit 
práce bez odsouhlasení projektové dokumentace tohoio prvku Objednatelem fro jek-

1 2  Zvdll i pů.t it K> ZsSI t ST *■, w.111' H V I*!***) '

tová dokumentace, která byle odmítnuta, musí být urychlené doplněna a předložena 
znovu s tim, řa  vezme připomínky Objednatele v úvahu tak, jak Je to  potřebné. Zhoto
vitel je povinen časové nároky na vypracování projektová dokumentace zahrnout do 
harmonogramu postupu prací/

Ri bjednateJe

Pod-čJár>ůk 7.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Podle Pod-článku 10.3 [l/častté upozorněni] je Zhotovitel oprávnén k prodloužení 
Doby pro dokončeni. Doby pro uvedeni do provozu nebo Doby pro sp h in í pos luš
ného závazného milníku, jestliže je nebo bude zpožděn jaVrýmkoB rizikem Objednatele, 
V tomto případě po obdržení podání Zhotovitel* Objednatel musí zvážit veškerá pod
půrné podrobnosti poskytnuté Zhotoulelem a musí prodloužit Dcbu pro dokončení, 
Dobu pro uvedení do provozu nebo Dobu pro splnění postupného závazného milníku 
tak, jak Je to vhodné.

€.1

Rizika Objednatele V pod odstavci (o) Pod-článku 6,1 se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se
čárkou,

V pod-odstavci (p) Pod-článku 6.1 se na konci odstraňuje tučka & nahrazuje se pís
menem ,a '.

Za pod-odstavec (p) se vkládá nový pod-ode tavectf:

„(r) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle 
Pod-článku 7.6 (Předčasné užívání)/

Do dokončení

7.1

Doba pro dokončen i Na konec Pod-článku 7.1 se přidává následující text:
„Jsou-li v Přioze uvedeny Sekce s kratší Dobou pro dokončeni, vztahuje se tento 
a dále uvedené Pod-články 7.3, 7,4, 8 /  a  5.2 přiměřeně též na tyto S ekce/

Harm onogram  Pod-článek 7.2 ja odairaněn a nahrazen následujícím zněním:
.Ve fiů lé  stanovené v Příloze musí 2hotovitel předat Objednateli harmonogram, který 
musí obsahovat:

(a) časový plán zpracování projektové dokumentace Zhotovitele (je-li nějaké) a pro
vádění prací s vyznačením Podzhotovitelů,

(b) odhad plateb, o nichž 2holovitel očekává, Že budou splatné v každém měsíci až 
do doby vydání Potvrzení o převzali.

(c) posloupnost a načasování kontrol a zkoušek specifikovaných ve Smfouvš,
(d) průvodní zprávu obsahující:

(i) stručný popis postupů, která Zhotovitel zamýšlí použit a 
(ř) odhad počtu personálu a vybavení Zltotovfteíe na staveništi v každé 

ř  hlavních etap.

Zhotovitel rovnéi musí předat revidovaný harmonogram, kdykoli len předchozí ne
souhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi Zhotovitele, Nesplnění povinnosti 
předložil harmonogram nebo jeho akluatoaci ve Ihúlfi stanovené Objednatelem je dů
vodem pro zadržení části plateb podle Pod-článku 11.3 [Průběžné p teřbyi/

Důvody pro případné prodlouženi Doby pro uvedení do provozu, Doby pro dokončení 
a Doby pro sphiění postupného závazného milníku se posuzují sam ostatně/

7.5

Postupné závazné m ilníky Přidává se nový Pod-článek 7,5 [Posttjpné závszné mtío/ky}:
Jestliže jsou v P tfo2e sianoveny posiupné závazné milníky prováděni Dia, je Zhoto
vitel povfnen provádět Dita lakovým způsobem, aby v  termínu, do  kdy mají být próce 
odpovídající příslušnému posiupnému závaznému milníku dokončeny, b^o  Dílo pro
vedeno v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný m ln ik. Doba pro spl
nění postupného závazného milníku může být p rokouřena 7.a podmínek slanovených 
v Pod-článku 7.3 [prodlouženi doby],

0  splněni každého postupného závazného milníku bude Sirénami sepsán protokol. 
Sepsáni protokolu o  splnění postupně ho závazného milníku nemá účinek na dokon
čení nebo převzetí D ia  ani jeho Sekce a ani neznamená, že Díle bylo provedeno řádné 
a  bez vad, Jesthže se Zhotovitel dostane do prodleni se splněním povinností provést 
Dílo v rozsahu předepsaném pro přtskišný postupný závazný milník v termínu, do kdy 
mají být práce odpovídající příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, 
je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši stanovené v  Příloze.’

7.6

Předčasné užívání Přidává se nový Pod-číánek 7,6 (Předčasné užívám):
,ZnolOVitelj6 povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, 
aby Dílo nebo Sekce (podle okolnosti) mohly být uvedeny do provozu v době podle 
pod-odsiavce 1.1.22. Za tímto účelem Je Zhotovitel zejména povinen:

(a) uzavřít a Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o  předčasném užíváni, 
která bude obsahovat zejména (i) souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním 
a (ii) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nejpuzddji 1 měsíc před 
uptynuiřm dobypodte pod-odstavce 1.1,22;

(b) poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a úd^e (včet
ně zejména údajů určujících polohu deliničnho bodu Dita nebo Sekce a adresní- 
ho místa a Jných obsahových náležitostí žádosti □ Předčasné užívání Dita nebo 
Sekce), která jsou nezbytné pro získáni pravomocného povolení k  Předčasné
mu uiivánf D ia nebo Sekce před |e^m úplným dokončením;

(c) vykonávat své práva a povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem 
rozhodujícím o  vydáni povolaní k Předčasnému užívání D ia  nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením, aby toto povolení m ohlo být vydáno co nejdříve od 
podání žádosti o Předčasné užívání DH» nebo Sekce Ze strany Objednatel.

Jestliže Zhotovte! nedodrží Dobu pro uvedení do provozu podle pod-odstavce 1.1,22, 
a to  z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za 
to to  poničení své po vm oe ti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze.'



(c) musí protokolárně předat veškeré výše uvedené práce Objednáte*!

6.1

D okončení Pod-článek 6, l je odstraněn 3 nahrazen následnicím znáním:
*2hotovtíal může oznámením požádat Objednatele o  vydání Potvrzerií o převzetí ne 
dříve než 14 dnů před tím. než bude D lo  podle Zhotovitelova názoru dokončeno 
a připraveno k převzetí. Jestliže je  Dílo rozděleno do Sekcí, může Zhotovíte! podobné 
požádal o  vydání Potvrzení o  převzali na každou S e k ů /

S.2  ------------------ ----------------------------------- ----------- — —  ------ -------------------------------------------------------------------

Oznám ení o  převzetí Pod-čidnek 6.2 {Oznámení o  pfavrtU) je odsiranén včetně názvu a nahrazen Pod- 
článkem 6.2 [Pfevzetí Ote a  Sekcí] následujícího znání: 10.1

ZhiTtovitel je povinen ve lhůlě objektivně co neJkr&tSÍ po oznámení vady oznámit, jakým 
způsobem zamýšlí vadu Dna odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady odsouhlasí 
Objednatel. Toto odsouhlaseni nebude Objednatel bezdůvodně oddalovat.

Za neodstraněni vady v termínu dohodnutém s Objednatelem je Zhotovitel povinen 
uhradil Objednateli smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze/

laimy

.Objednatel do 28 dnů po.obcrtení žádosti Zhotovitele:

(a) vydá Zhotovitel Potvrzení o  převzetí, na kterém musí být uvedeno datum, kdy 
byty D*k> nebo Sekce dokončeny v souladu se Smlouvou s výjimkou drobných 
nedokončených prací a vad, které podstatným způsobem neovlhní užírání Dfla 
nebe Sekce k jejich zamýšlenému účelu (bud dokud nebo pokud tyto práce 
nebudou dokončeny a  tyto vady odstraněny}; nebo

(b) odmítne žádost s uvedením důvodů a specifikováním práce, kterou má Zhotovil 
tel provést, aby m ohlo být vydáno Potvrzení o  převzetí. Zhotovitel pak musí tuto 
prád dokonat před vydáním dalšího oznámení podle tohoto Pod-Čiánku/

8.3 — ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- — —

Pfevze l F část í Díla Přidává se nový Pod-ilánek 6.3 [fífevzeff čásff Oto):
.Objednatel m ůře podle vlastního uváženi převzít jakoukoS čási D ia. Objednatel nesmí 
užívat Jakodíoi Část Díla {kromě případů, že jde o dočasné opatření podle Pod-čfán- 
ku 7.6 {Pfaóčasné užívám), nebo se na něm obé Strany dohodnou), pokud tul o  část 
D4a nepřevzal, Pokud Objednatel ja k o iiro l část Ole užívá před vydáním Potvrzení 
o  převzetí, postupuje se podle Pod-článku 7.6 [Pfedčastió ožfrónf\, Jestliže bylo vy
dáno Potvrzení o  převzetí na část D ia {jíthmj než Sekcí), musí být následně Smluvní 
pokuta za zpoždění dokončení zbývajícího rozsahu Díla snížena.*

O d ^^n ě n í vad

9.1

O dslranění vad Pod-článek 9.1 je odstraněn a nahrazen následnicím zněním:
.Objednatel může kdykoli před uplynutím příslušné Záruční doby 02námit Zhotovitel 
Jakékoli vady nebo nedokončené práce. Zhotovitel musí

{a) dokončil jakoukoli práci nedokončenou k datu stanovenému v Potvrzení o  pře
vzetí během lakové přiměřené Ihírty, které je určena pokynem ObjeckiatBlB,

(b) provést veškeré práce potřebné k odstraněni vad nebo poškozeni tak. Jak může 
být oznámeno Objednatelem {nebo jeho jménem) k datu nebo před datem uply
nu ti příslušné Záruční doby a  to  bez nároku na Ohradu nákladů ze strany Objed
natele v  případě, že jakékoli vady jsou zapříčiněné tím, že projektová dokum en
tace Zhotovitele, Materiály. Technoíogícké zařízení nebo řemeshé zpracování 
nejsou v souladu aa Smlouvou a

i  *>i‘ 110O ih Kf ííh  1 1 5

Oprávnění k variaci Pod-článek 10.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Strany jsou povinny řidli se platným zněním zákona o  zadávání veřejných zakázek 
a postupoval v případě Variací v  souladu s lím to zákonem

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění 
požadavků zákona o  zadávání veřejných zakázek a poslu poval pří Variaci podle Přílo
hy, jeíi v ní postup samostatnou přílohou upraven,

Zhotovitel se v případě, že ve smyslu £ 222 2ákona o  zadávání veřejných zakázek 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a  Objednatel rozhodne o nutnosti 
zadání nových prací v zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, 
zavazuje poskytnout dodavatel nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou 
realizací.

Jestlže Zhotovitel vzrnkne zpoždění anebo náklady v příčinné souvislosti s poskyto
váním součinností jinému dodavateli, musí dát Zhotovitel Objednateli oznámení dle 
Pod-článku 10,3.'

10.2

Oceňování variací Pod-člének 10.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním;
.Variace musí být oceněna položkovou cenou ze Smlouvy a množství přeď na Díle, 
která je předmětem Variace, musí být měřeno, nerV-|i Stranami dohodnut pný způsob 
určení ceny Variace, Vhodnou cenou pro jakoukoli novou položku ledy musí být taková 
cena. která {v následujícím pořadí priority):

(a) je specifikovaná ve Smlouvě,
(b) je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
(cl fe stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické 

specifikace táto položky) databáze Expertních cen Oborového trfdnfcu staveb
ních ko n a in to í a p ra d  staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK). ptamých 

'  ke dni předložení návrhu Zhotovitele k Variaci. K použitým Expertním cenám se
nepřjpočítává přirážka přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, 
protože je již v těchto cenách zahrnuta,

(d) musí být určena Objednatelem na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace při
měřených přímých nákladů položky, Tento návrh musí Zhotovitel Objednateli 
předložit ne jd fre , jak je  to možné po vznesení požadavku Objednatele, spolu 
s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky,

16 iv  i* * 1 * *, foJ'*!<>• fOl r St  a- . íx>I m rtji.fu vfiínta.i

přirážkou na výrobní režií ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a při
rážkou na správní režii ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky, Tyto při
rážky se považuj/ pro účely tohoto Pod-čtánku m aň  Stranami za dohodnuté,”

ena a platba

Oceňováni díla  Pod-čláttek 11.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
,D to musí být pro účely platby měřeno a oceněno na základě oceněného Výkazu vý
měr (není-li sjednána paušální cena nebe uhrazení skutečných Nákladů) a cena musí 
být upravena podle Článku 10 (Vbríace a důsmy).

Daňový doklad k průběžné platbě lze vystavit až po odsouhlaseni vyúčtovaní. Objed
natel musí Zhotoviteli zaplatit částku potvrzenou v každém vyletování do 30 dnů od 
data. kdy Objednateli bude doručena faktura Zhotovitele vystavená na základě odsou
hlaseného vyúčtování.

Když Zholovilet

(a) je v prodleni s udržováním v platnosti ba nkovní záruky podle Pod-dánku 4,4 \Za- 
jištění splnění smlouvy],

(b) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy nepN  povinností podle Pod-člán
ku 4.8 [Bazpečnos! a ochrana zdrav! p ř i prácí],

(c) nepředloží na zátdadé pokynu Objednatele ve stanoveném termíny aktualizova
ný Harmonogram podle Pod-článku 7.2 {Harmonogram],

(d) nepředloží nebo neudržuje v p iln o s ti pojistné smlouvy podle článku 14 (Pojití •
fén/J,

Není-li ve Smlouvě stanoveno Jinak a bez ohledu na místní praxi:

(a) musí se měřit čisté skutečna množství každé položky Stavby a 
(to) metoda méřent musí být v soufadu 5 Výkazem výměr nebo jinými příslušnými 

formuláři,

může být v případě porušení každá uvedené povinnosti zadržena částka ve výši podle 
Přitohy a to  opakovaně 7 kterékcí* Průběžné platby až do  doby sphéní dané povinnosti.

Strany aa dohody, že maximální celková výše 2adrien í plateb za porušení Smlouvy 
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze/

MěfanF množství každé původní položky ve Výkazu výměr dte tohoto Pod-článku je 
vyhrazenou změnou závazku v souladu 9 ustanovením § 100 odsl. 1 a § 222 odst, 2 
Zákona č, 134/2016 5b .. o  zadáváni veřejných zakázek. Měření bude stranami evido
váno ve formě Evidenčního listu vyhrazené zm ěny/

11.2   --------------- — ---------------------- ------------------- -- ■ ---- ■
Měsíční vyúčtová ní Pod-článek 11.2 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním;

^Zhotovitel je oprávněn k měsíčním platbám hodnoty prováděného Díla, s vyriradou 
jakýchkoli připočtu a odpočtů, které mohou být splatné.

Zhotovitel musí každý měsíc předložit Objednateli vyúčtování vyhazuj ící částky, ke kte
rým so považuje za oprávněného.

Veškeré korespondence týkající &e plateb, včetně faktur a Potvrzeni průběžných a zá
věrečných plateb bude Zhotovitelem předávána na formulá/ích předepsaných Ob
jednatelem, Zhotovitel je povinen Objednateli předat vyúčtování rovněž v elektronické 
podobě ve formátu 4xm1 na kompaktním disku C D -R "

průběžné p la tb y  Pod-článek 1 1 .3 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Jestliže některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo je&lliže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu nedosta
tečných podpůrných dokumentů. Objednatel tuto skutečnost spolu s důvody 02námi 
Zhotoviteli do 28 dni cd obdrženi vyúčtování, V takovém případě se

{i} k vyúčtováni nepřiřiliží a
(ií) Zhotovitel je p o v re n  předložit Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

vyúčtování spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu 
se Smlouvou, Dnem uskutečněni zdanitelného plněni se rozumí den od
souhlasení vyúčtováni,

Pí a lba  prvn 1 pol ovin y Pod-článek se odstraňuje bez náhrady,
zádrtného

11.5

Pla tba druhé po loviny Pod-článek se odstraňuje bez nátvady. 
zédržnčho

Závěrečné p la tba Pod-článek 11.6 je odstraněn a  nahrazen následujícím zněním:
„Děhem 42 dnů od vydání Potvrzení o převzetí D ia  musí Zhotovitel Objednáte*) předlo
žit závěrečné vyúčtováni spoki s jakýmikab dokumenty, jež mohou být rozumně poža
dovány, aby mohl Objednáte* jjis tlt celkovou smkAmí hodnotu.

Jestliže některé údaje uvedené v závěrečném vyúčtováni nejsou pravdivé, správné 
nebo úplné iw bo Jestliže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu 
nedostatečných podpůrných dokumanlů, musí Objednatel lu to skutečnost oznámil 
spolu s důvody Zhotovitel do  28 dn i od  obdržení závěrečného vyúčtováni. V lakovém  
případě se

(i) k závěrečnému vyúčtováni nepřihlíží a
(ií) Zhotovitel je povinen předložil Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

závěrečné vyúčtováni spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude
v souíadu s touto Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se 
rozumí den odsouhlasení závěrečného vyúčtování,

Jestliže vš rfi po diskuzích mezi Objednatelem a  Zhotovitelem a  jakýchkoli dohodnutých 
změnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí Objed
náte* formou průběžné platby uhradil Zhotovhtf dohodnuté části návrhu závěrečného 
vyúčtování, Poté co je spor konečným způsobem vyřešený podle Článku 15 [flošenf 
sporů], musí Zhotovitel připravit a ObjedneteK předložit závěrečná vyúčicvání,

Jíl 17 17 18 W  fKtfvii, ř.s!7



D atový doklad k závěrečné platbě ize vyslavit až po odsouhlasení závěrečného vyúč
tování. Objednatel musí 2hdovttet< zaplatit čáslku potvrzenou v závěrečném vyúč to  
vání do 30 dnů cd  data, kdy Objednateli bude doručena faktura Zhotovitele vystavená 
na základě odsouhlaseného závěrečného vyučí nvánt.*

1 1 . 9 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zálohová p la tbo Přidává se nový Fod-článek 11,9 [Zátahová ptefbaj:
.Zálohové ptefby se neposkytují.'

Upiatrvénim nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením to ' 
zaniká povinnost Strany splnit povinnost, jejíž plněni bylo smluvní pokutou zajištěno. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody  způ
sobené porušením povinnosti Zhol o rte le , na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a  to 
v rozsahu převyšujícím částku sm hM if pokuty.

Strany se dohodly, 2e maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovite
lem za porušení Smlouvy nepřesáhne čáslku uvedenou v Příloze.*

povědnost

12.4 13,1

Pla tba p o  odstoupen i Pod-odslavce c) a d) Pod-článku 12.4 zná:

„fej jestliže Objednatel odstouplí podle Pod-článku 12,1 nebo 12,3, jo Objednatel 
oprávněný získal od Zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, která vznik
ly Objednateli a veškeré datšl nákfady na dokončení Díla po započftání všech 
obnosů néležejkach Zhotoviteli za práce provedené v souladu se Smlouvou,

{ďi jestiže Zhotovitel odstoupil podle Pod-člénku 12.2 nebo 12.3, je  Zhotovitel 
oprávněný k zaplaceni čásiek podle ustanoveni Pod-článku 13.2 [vy£á/ m oc] 
a za ušlý zisk nebo jinou ztrátu 6  škodu, které Zhotoviteli vznikly jako následek 
tohoto odstoupeni.1

Péče zhotovitele o  dílo První váta Pod-článku 13.1 zní;
.Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péči o  D lo  od Dala 2ahdjenf prací až do 
data, kdy je vydáno Potvrzení o  převzetí podle článku S [Ffevzah]. *

14.1

V posledním odstavci Pod-článku 12.4 je Ihůta 2a d ř i  nahrazena Ihůtou 30 dni. Rozsah krytí Pod-článek 14,1 se odstraňuje bez náhrady.

12,6

Povinnost zhotov ite le  Přidává se rurvý Pod-článek 12.5 [Povtanosí zhotůvitoie z&piattt smluvní pokutu]', 
zap latit sm luvní pokutu .Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené

v Příloze, jestliže:

(a) Zhotovitel nedodrží Ihůty (a další časová určeni) stanovené jemu v rozhodnu
tí příslušného veřejnoprávního orgánu podle pod-odstavce 4.1,6 Pod-člán
ku 4.1 [Obecné po  w w w * ] :

(b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.3 [SubataottvAyj;
(c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle č lánku 7 [Doba pro  dokončení):
(d) Zhotovitel nesplní postupný závazný mBník podle Pod-článku 7.6 [PtJSJupné zé - 

vazné mďofryj uvedený v Příloze;
to) Zhotovitel nedodrží Dobu pro iwedení do p ro w 2u podle Pod-článku 7.6 |Před- 

časoá užjvánř);
(I) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data oznámeného Objednatelem 

podle Pod-článku 9.1.

DopadajMi na jedno skutkové stejnorodé porušení povinnosti Zholoviiele dvč a více
ustanoveni o smluvní pokutě, uplatni se na takové porušení povinnosti pouze jedna
smluvní pokuta a to ta, která je v nejvyššl částce.

Obecně požadavky Pod-číánek 14,2 je  odsiraněn a nahrazen následujícím zněním;
na po jiš těn i .Zhotovitel je povinen před zahájením provádění D ia uzavřít pojistnou smlouvu na m a

jetkové pojtátěni typu „all risk ' (vztahující se zejména na požáry, povodně, záplavy 6  
jiné živelní pohromy a proii oderzení či náhodnému poškozeni) Dia, součásti Díla a jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, Materiálu, výrobků, zaří
zeni, dokumentů souvisejících s prováděním Díla, a to  na tzv. novou cenu Dia, tj. cenu, 
za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu 
pořídit jako vfic stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu (dále jen .Pouštění dAa*) 
b pojistným pběn im  ve výši stanovené v Příloze.

Rozsah stavebně montážního pojištění bude v Příloze

Zhotovitel je povinen udržovat Pojtéléní díla do řádného a úp taéta převzetí D ia  Objed
natelem. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanoveni vylučující odpovědnost plnění 
pojišťovny (tzv. výluky z  pojištěni), včelnš zejména ustanovení vylučujících či snižujících 
rozsah pojistného plnání v případě neprovedení obnovy Čí rekcnsl njkee pojistnou udá ' 
tosií poškozené části D ia  v určitém časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících 
výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištěni na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.

Smluvní pokuta je splainá do 26 dnů po doručeni písemné výzvy k úhradě smluvní 
pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž 
se srrttM ií pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat Informaci o  požadovaném 
způsobu úhrady smluvní pokuty. Je • II Zhoiovtiel v prodleni s uhrazením smluvní pokuty, 
musí uhradit O b je d n a li zákonný úrok z prodlení 2 dlužné částky smluvní pokuty za 
každý započatý den prodení.

jv*,£ F« j ,«v<( :tn i 19

Zhotovitel je povinen z jis t it ,  že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po ce
lou dobu trvání Pojištění dfta splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a

(a) že jako osoba oprávněná k přijeti pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po 
celou dobu trvání Pojištěni díla označen Objednatel, nebe

20 ií> 201 /

14.3

N epojištěni

(b) že pojistné plněni, vztahující se k budovanému Dílu. bude ve prospěch Objed
nal ůte vin kulováno,

Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel 
oprávněn v  pojistných smlouvách označit fen po  obdržení předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. ROZHODOVÁNÍ SPORŮ; Způsob rozhodování sporů podle varianty A nebo B je definován v Příloze.

Zhotovitel je dále povinen zajistil, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění 
d la  bude stanoveno, že pojistné plnění bude Objednatel jakožto osobě oprávněná 
k přijeli po |stné lto plněni v plném rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele a aniž by 
byl vyžadován jakýkofiv souhlas Zhotovitele nebo líných osob. Porušení povinnosti dte 
tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.

Pokud je v Příloze sianoveno dotažení pouze rámcového stavebně-montážního po
jištění Zhotovitele ustanoveni předchozích odstavců tohoto Pod-článku se nepoužije.

Zhotovitel je dále povinen před zahájením D ia uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž před
mětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo iřůtím osobám v oůsledku smrti nebo úrazu nebo za Škodu ne jejich majetku 
v souvislosti s prováděním D ia v důsledku činnosti Zhotovitele. PojištěnI odpovědnosli 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradí škodu či újmu způsobenou vadným vý
robkem nebo vadné vykonanou prací a povinnost nahradil Škodu či ujmu vzniklou na 
v lc i, kterou převzal za účelem provedení objednaná ±Irv>osli. Pokud v I V loze nebudou 
uvedeny jiné částky, celkový limit pojistného plnění pro ta to  jednotlivá pojištění bude 
činit m inirnáhě 100 m í, Kč na jednu pomátnou událost a 200 mil. Kč v úhrnu za rok, 
a maximální spoluúčasti 500 tis, Kč.

Popšiini odpovědnosti bude 2ahrnoval rovněž povinnosi nahradit škodu Či újmu způ
sobenou vadnou realizační dokumentací stavby.

Znotovilel Je povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost 
Zhotovitele za škody případně vzniklé dle Smlouvy.

VARIANTA A

15.2 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oznám ení o nesouhlasu V Pod-článku 15.2 je poslední slovo .rozhodcem* nahrazeno stavy .rozhodnutím
obecných soudů české republiky.*

15.3

R ozhodčí řízeni Pod-článek Je odsitanfin včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 .Rozhodováni sporů"
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti $ nl a které se nepodaří o d 
stranil na základě potupu podle Pod-dánku i5 .1 , případně následné při nesouhlasu 
podle Pod-článku 15.2 smírně na základě jednání Síran, musí být s konečnou platnosti 
vyřešeny před obecnými soudy České republiky,*

VARIANTA B

15.1 _ ------------------------------- — ---------------------------------- -------------------------------- --- -------- ---------------------------- -

A d jud ikace Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

Oznám ení o nesouhlasu Pod-čtánek se odstraňuje bez náhrady.

15.3

Rozh od£ i  říz c n I Pod -článek Je Odsl ra něn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

Zhotovitel)s povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou 
dobu trváni Smlouvy, Rcjlatná smlouva nesmi obsahovat ustanovení vylučující odpo- 
vědnosl plnění pojišfavtvy (tzv, výtoky z pojiliání) a výjimkou výluk odpovídajících vý
lukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištěni na Iriw 
poskytování pojistných služeb v České republice,

15,3 .Rozhodování sporů'
„Spory, které vzniknou 2e Smlouvy nebo v souvislosti s ní a kieré se nepodaří od
stranil smírně na základě jednání Stran, musí být s konečnou platností vyřešeny před 
obočnými soudy české republiky.'

Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojisiných smlouvách uzavřených v sotiadu s tou
to Smlouvou uvedeni jako spolupojišiénl, V případě, že spdupojištěnl Subdodavatelů 
nebude možné, Zhotovitel bude vyžadoval, aby Subdodavatelé splnili požadavky na 
pojištění zde uvedené.

V pojislné smlouvě bude ujBdnůno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objed
nateli KdykoBv to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudil 
své po f siné smlouvy Objednatelem a/nebo pojišíovacím makléřem určeným Objed
natelem. Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádrai doložit řádně hrazení 
pojistného a plnění dalších povinností Zhotovitelů z  příslušných pojislných smluv.

Pod-člátok 14,3 sa odstraňuje bez náhrady,

£VA'-"1 *'I? 2 t 22 n y r r ^ f r^ iu

T



II

24

M in is te rs tv o  do pra vy

M ln ltte rttvo dopravy C »ká npubUky
ró tf L Svobody 1 22 2
1101Eš Praha 1 
Tel,: 226 131 m  
Fax: 22S 131 164 
E*maHj poslaftmdcr.ci 
rrtip://v/ww,rn3cf, c if



TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Kapitola 1 TKP 
Všeobecní

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OKP, č j.  29/2017-120-TN/l
ze dne 26.1.2017, s účinností od 1.2.2017,
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI 2. j. 653/07-910-IPK/l ze dne 6. 8. 2007
Praha, leden 2017

Kapitola 2 TKP 
Příprava staveništi

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK, č.j. 320/2016-120-TN/l
ze dne 20.12.2016, s účinností od 1. ledna 2017
se současným zrušením třetího znční této kapitoly TKP
schváleného MDS-OI, Č.j. 341/07-910-IPK/l
ze dne 20.4.2007
Praha, prosinec 2016

Kapitola 3 TKP
Odvodním' a chráničky pro inženýrské sítě

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č j.  221/09-910-IPK/l 
ze dne 23.3.2009 s účinností od 1.4.2009 
se současným zrušením znční této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK č.j. 619/03-120-RS/l 
ze dne 15.12.2003.
Praha, prosinec 2008

Kapitola 4 TKP 
Zemní práce

MINISTERSTVO DOPR A VY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OPK č-j. 143/2017-120-TN
ze dne 4. 8. 2017 s účinností od 7. 8. 2017
se současným zrušením pátého znční této kapitoly TKP
schválené MDS-OSI č. j. 1001/09-910-IPK/l ze dne 17. 12. 2009
Praha, srpen 2017

Stránka 44 z 72



Kapitola 5 TKP 
Podkladní vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikaci
Schváleno: MD-OPK č.j. 4/2015-120-TN/2,
ze dne 21.1.2015 s účinností od 1.2.2015
se současným zrušením čtvrtého znční této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j. 230/08-910-1PK71
ze dne 12.3.2008
Praha, leden 2015

Kapitola 6 TKP 
Cementobetonový kryt

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 4/2015-120-TN/3
ze dne 21,1,2015 s účinnosti od 1.2.2015
se současným zrušením čtvrtého znční této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č j. 440/06-120-RS/lze dne 3.8.2006
Praha, leden 2015

Kapitola 7 TKP 
Hutněné asfaltové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-IPK/l
ze dne 8.4.2008 s účinností od 1.5.2008
se současným zrušením třetího znční této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK, č j  .19811/99-120
ze dne 19.3.1999
Praha, duben 2008

Kapitola 8 TKP 
Litý asfalt

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č j.  318/08-910-IPK/l
ze dne 8.4.2008, s účinností od 1.5.2008
se současným zrušením třetího znční této kapitoly TKP
schválené MD-OPK, Čj. 619/03-120-RS/l
ze dne 15.12.2003
Praha, duben 2008

Kapitola 9 TKP 
Kryty z dlažeb a dílců

Stránka 45 z 72



MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j. 692/10-910-IPK/l 
Ze dne 13.8.2010, s účinností od 1.9.2010 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l 
ze dne 20.12.2002 
Praha, srpen 2010

Kapitola 10 TKP
Obrubníky, krajníky, chodníky a dopravní plochy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j. 692/10-910-IPK/l 
ze dne 13.8.2010 s účinnosti od 1.9.2010 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l 
ze dne 20.12.2002 
Praha, srpen 2010

Kapitola 11
Svodidla, zábradlí a tlumiče nárazu

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j. 205/10-910-IPK/l 
ze dne 8.3.2010 s účinností od 1.4.2010 
se současným zrušením pátého znění této kapitoly 
TKP schváleno MD-OPK Č.j. 474/05-120-RS/l 
ze dne 29.8.2005 
Praha, leden 2010

Kapitola 12 TKP 
Trvalé oplocení

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 230/08-910-IPK/l
ze dne 12.3.2008, s účinností od 1.4.2008
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č.j. 17236/00-120
ze dne 21.2.2000
Praha, březen 2008

Kapitola 13 TKP 
Vegetační úpravy

MINISTERSTVO DOPRAVY

Stránka 4ti z 72



Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK, č.j. 440/06-120-R/l
ze dne 3.8.2006 s účinností od 1.9.2006
se současným zrušením druhého znčni této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č j. 24610/97-120
ze dne 27.10.1997
Praha, srpen 2006

Kapitola 14 TKP
Dopravní značky a dopravní zařízení

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/6, ze dne 27.3.2015,
s účinnosti od 1.4.2015 se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/2 ze dne 2.2.2015
Praha, březen 2015

Kapitola 15 TKP
Osvětlení pozemních komunikací

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/3, ze dne 2.2.2015, 
s účinností od 15.2.2015 se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného MD-OI č.j. 341/07-910-IPK/l ze dne 20.4.2007 a Dodatku Č. 1 
schváleného MD-OPK č.j. 49/2013-120-TN/l ze dne 30.5.2013 
Praha, únor 2015

Kapitola 16 TKP 
Piloty a podzemní stěny

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI Č.j. 1126/10-910-IPK/l 
ze dne 16.12.2010 s účinností od 1.1.2011 
se současným zrušením zněni této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č j. 584/02-120-RS/l 
ze dne 20.12.2002 
Praha, prosinec 2010

Kapitola 18 TKP 
Beton pro konstrukce

MINISTERSTVO DOPR A VY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č. j. 2/2016-120-TN/2
ze dne 12.1.2016 s účinnosti od 15.1.2016,
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č. j. 474/05-120-RS/l ze dne 29.8.2005

Stránka 47 z 72



Praha, leden 2016

Kapitola 19 TKP
ČÁST A - Ocelové mosty a  konstrukce
ČÁST B - Protikorozní ochrana ocelových mostů a konstrukci

MINISTERSTVO DOPRAVY 
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

ČÁST A
Schváleno MD-OPK č.j. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13.dubna 2015 s účinností od 23.4.2015, 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP, část A 
schválené MDS-OI, č.j. 230/08-910-IPK/l ze dne 12.3.2008 
Praha, duben 2015

ČÁSTB
Schváleno: MD-OPK, Č.j. 107/2013-120-TN/l ze dne 23.12. 2013, s účinností od 1. 1. 
2014, se současným zrušením čtvrtého zněni této kapitoly TKP schválené MD-OI, č. j. 
230/08-910-IPK/l ze dne 12. 3. 2008 
Praha, prosinec 2013

Kapitola 20 TKP 
Pylony a mostní závěsy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI Č.j. 318/08-910-IPK/l
Ze dne 8.4.2008, s účinností od 1.5.2008
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK, č.j. 17236/00-120
ze dne 21.2.2000
Praha, duben 2008

Kapitola 21 TKP 
Izolace proti vodě

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 205/10-910-IPK/l
ze dne 8.3.2010, s účinností od 1.4.2010
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD OPK č j. 619/03-120-RS/l
ze dne 15.12.2003
Praha, leden 2010

Kapitola 22 TKP 
Mostní ložiska

»  MINISTERSTVO DOPRAVY

Stránka 48 z 72



(

Odbor infrastruktury
TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 
STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
Schváleno: MD - Ol, č.j. 653/07-910-IPK/l 
ze dne 6. 8. 2007 s účinnosti od 1. září 2007 
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č.j. 17236/00-120 
ze dne 21. 2. 2000.
Praha, duben 2007

K apitola 23 TKP 
Mostní závěry

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, č.j. 653/ 07/910-IPK/l
ze dne 6. 8. 2007, s účinností od 1. září 2007.
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK, č.j. 17236/00-120
ze dne 21. 2, 2000
Praha, květen 2007

Kapitola 24 TKP 
Tunely

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, č.j. 341/07-910-IPK/l
ze dne 20.4.2007 s účinností od 1, května 2007.
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schváleno MD-OPK, č.j. 19811/99-120
ze dne 19.3.1999
Praha, prosinec 2006

K apitola 25 TKP 
Protihlukové clony

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 221/09-910-IPK/l
ze dne 23.3.2009, s účinností od 1.4.2009
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l
ze dne 20.12.2002
Praha, únor 2009

K apitola 26 TKP
Postřiky, pružné m em brány a nátěry vozovek 

MINISTERSTVO DOPRAVY

Stránka 49 z 72



ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/4, ze dne 2.2.2015,
s účinností od 15.2,2015 se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j. 230/08-9HMPK/l ze dne 12.3.2008
Praha, únor 2015

Kapitola 27 TKP 
Emulzní kalové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j. 291/2016-120-TN/9, ze dne 7.12.2016,
s účinnosti od 10.12.2016 se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/5, ze dne 2.2.2015 s účinností od 15.2.2015
Praha, prosinec 2016

Kapitola 29 TKP 
Zvláštní zakládáni

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: M D -OSIčj. 1126/10-910-TPK/l 
ze dne 16.12.2010 s účinností od 1.1.2011 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č.j. 619/03-120-RS/l 
ze dne 15.12.2003 
Praha, prosinec 2010

Kapitola 30 TKP 
Speciální zemní konstrukce

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 1001/09-910-IPK/1
ze dne 17.12.2009, s účinností od 1.1.2010
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK Č.j. 24610/97-120
Praha, prosinec 2009

Kapitola 31 TKP
Opravy betonových konstrukcí

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-IPK/l
Ze dne 8.4.2008, s účinností od 1.5.2008
Se současným zrušením prvního znění této kapitoly TKP
Schváleného MDS-OPK, č.j. 198/11/99-120
Ze dne 19.3.1999
Praha, květen 2009

Stránka 50 z 72



(

TKP jsou volně dostupně v elektronické podobě na webových stránkách www.pjpk.cz. 
TKP rovněž mohou být dodavatelům zpřístupněny na vyžádání v knihovně zadavatele.

Stránka 51 z 72

http://www.pjpk.cz


1) 1/23 Třebíč most ev.č. 23-038, DSP + VD-ZDS zpracované firmou Rušar mosty, s.r.o., 
Majdalenky 19, 638 00 Brno, kancelář: Slavíčkova la, 638 00 Brno

2) Stavební povolení vydané KÚ Kraje vysočina Odbor dopravy a silničního 
hospodářství ze dne 20.9.2017

3) SGR 0613 Hospodářem s majetkem Příloha č. 1 Kupní smlouva na prodej materiálu 
vzor

Stránka 66 z 72



FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost MADOS MT s.r.o.
se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
IČO: 25297899
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
13982
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/23 Třebíč most ev. č. 23-038 číslo 
veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0033469 (dále jen ..dodavateli .
prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou 
vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny mze v tabulce:

Množství '■ Jednotková céná

Asfaltové směsi frézované a vybourané 262,5 m3
141,5 Kč ví. 

DPH/t

Kamenné obrubníky (o nepotřebnosti rozhodne
143,8 m 482,5 Kč vč.

majetkový správce) DPH/bm
Ocelové konstrukce (o nepotřebnosti rozhodne 
majetkový správce): 142 m

- Zábradlí mostní se svislou výplní 48 m

- Svodidlo silniční 144 m Za cenu šrotu
Svodidlo mostní 43,13 m

- Kovové Části dilatačních závěrů 3 ks
- Kovové Části mostních odvodňovačů

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou 
dobu realizace zakázky.
Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.



F O R M U L Á Ř  2.3.2.

SEZNAM PODDODA VATELĎ A JINÝCH OSOB

Společnost MADOS MT s.r.o.
se sídlem; Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
IČO: 25297899
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
13982

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/23 Třebíč most ev.č. 23-038, číslo 
veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0033469 (dále jen ..dodavateli .

I )

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č, 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli 
známi včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 

příjm ení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, 
kterou bude poddodavatel 

plnit

IS Brno, spol. s.r.o. 41601645 Asťaltobetony

HT Road s.r.o. 26314789 Frézování

Swietelsky stavební s.r.o. 48035599 Litý asfalt

Cirmon s.r.o. 02142147 Mostní dilatační závěry
ž p s y  a s 46346741 Římsové prefabrikáty

MDS Projekt 27487938 ROS

n >

v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.



Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to 
po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem 
zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny 
osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve stejném rozsahu 
jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je 
povinen poskytnout součinnost ktomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby 
poskytující plnění na jeho straně.

Uchazeč neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele.

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 

příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo 

poddodavatele

Část kvalifikace, kterou 
prokazuje dodavatel 

prostřednictvím poddodavatele
—

r


